


BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
za okres 1 VII - 30 IX 2010 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibliografie 

1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 VII—30 IX 
2009 r. oprac. Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wiesła-
wa Mazurska, Iwona Typiak-Kowalska. // Notatki Płockie. -
2010, nr 3/224, s. 58-72 

2. PAWŁOWSKA, Małgorzata.: Józef Mehoffer: - życie i twór-
czość : bibliografia za lata 1898-2009: (wybór) / [opisy zebr. 
i oprac. Małgorzata Pawłowska]; Miejska i Powiatowa Biblio-
teka Publiczna im. Włodzimierza Pietrzaka w Turku. - Turek 
MBP im. W. Pietrzaka, 2010. - 38 s.; 21 cm. - Indeks. - ISBN 
978-83-61958-36-9 

Czasopisma ukazujące się na terenie regionu 
3. Auto-Kurier-Giełdowy. - 2010, [R.10], nr 11(333)-18(338). 

- Płock: Art Studio, 2010. - Dwutyg. 
4. Bieżuńskie Zeszyty Historyczne / [Przewod. kolegium red. 

Wiktor Mieszkowski]. - Z. 24(2010). - Bieżuń: Muzeum Ma-
łego Miasta w Bieżuniu, 2010. - Rocz. - ISSN 1231-0212 

5. Biuletyn Gminy Bulkowo /red. zespół. - 2010, nr 7(14). 
- Worowice: Gminne Centrum Informacji w Bulkowie, 2010. 
- Niereg. 

6. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku / red. nacz. Leonard Sobieraj. - 2010, [R. 6], nr 2/19. 
- Płock: Muzeum Mazowieckie, 2010. - Kwart. - ISSN 1734-
6935 

7. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego / Urząd 
Statystyczny w Warszawie; pod kierunkiem: Agnieszki Ajdyn, 
Grzegorza Stępnia. - 2010, nr 2(2010). - Warszawa: US, 
2010. - Kwart. - ISSN 1508-1389 

Statistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship 
8. Express Płocki / red. nacz. Rafał Wereszczaka. - 2010, 

nr 27-39. - Płock: Milenium Media, 2010. - Tyg. - ISSN 
2080-3850 

9. Express Sochaczewski / red. nacz. Jerzy Szostak. - 2010, 
nr 27-39. - Sochaczew: Milenium Media, 2010. - Tyg. 
- ISSN 1643-532X 

10. Extra Płock / red. nacz. Michał Chorzewski. - 2010, 
nr 30-31. - Płock: Milenium Media, 2010. - Niereg. - ISSN 
2080-7635 

11. Extra Wiadomości plocek.pl /red. nacz. Anna Lewandow-
ska. - 2010, nr 1-6. - Płock: Plocek.pl Sp. z o.o., 2010. 
- Tyg. - ISSN 2082-5633 

12. Fundusze Europejskie dla Rozwoju Mazowsza: Regional-
ny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-
2013 / red. Ilona Nasiadka, Magdalena Kubacz, Paulina 
Gutowska, Michał Nędziak. - 2010, [R. 1], nr 1. - Warsza-
wa: Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, 
2010. - Mies. - ISSN 2082-3436 

13. Gazeta Wyborcza / red. nacz. Adam Michnik. - 2010, 
nr 151-229. - Warszawa: Agora SA, 2010. - Dz. - ISSN 
0860-908X 
Zawiera dod. „Gazeta Wyborcza Płock"; red. nacz. Arka-
diusz Adamkowski. 

14. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Krajo-
wej „Mazowsz" w Płocku / red. Lesław Wojno, Zenon Klu-
czyński. - 2010, [R. 10], nr 7(107)-9(109). - Płock: Związek 
Żołnierzy AK „Mazowsze", 2010. - Mies. 

15. Głos Słupna: Gminny Biuletyn Informacyjny / red. Emilia 
Adamkowska. - 2010, nr 20 (wydanie jubileuszowe). - Słup-
no: UG, 2010. - Kwart. 

16. Gość Niedzielny: tygodnik katolicki / red. nacz. ks. Marek 
Gancarczyk. - 2010, R. 87, nr 26-38. - Katowice: Wydaw-

nictwo Kurii Metropolitalnej w Katowicach, 2010. - Tyg. 
- ISSN 0137-7604 
Zawiera dod. „Gość Płocki" 

17. HarcWieści Płockie: magazyn Hufca ZHP Płock / red. nacz. 
Małgorzata Folusiak. - 2010, [R. 2], nr 4. - Płock: Harcerski 
Krąg Akademicki „Feniks", 2010. - Niereg. 

18. Informacje SUTW w Płocku / red. zespół. - Z. 6(2009/ 
2010). - Płock: Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku, 2010. - Rocz. 

19. Kronika Mazowiecka: Pismo Samorządu Województwa / 
red. nacz.: [nr 7/8] Magdalena Lewandowska, [nr 9] Elwira 
Kasprzak. - 2010, R. 8, nr 7/8(89-90)-9(91). - Warszawa: 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, 2010. 
- Mies. - ISSN 1730-749X 

20. Kurier Sierpecki / red. nacz. Klaudiusz Kwieciński [od 
nr 35 red. nacz. Anna Matuszewska]. - 2010, nr 27-39. 
- Sierpc: Mazowiecka Agencja Prasowa, Klaudiusz Kwieciń-
ski 2010. - Tyg. - ISSN 2080-2269 

21. Lokalna Gazeta Kutna i Regionu: plus Łęczyca, Gostynin 
/ red. nacz. Patryk Ślęzak. - 2010 [R. 2], nr 60-73. - Kutno: 
„IMEDIA", 2010. - Tyg. - ISSN 2080-2269 

22. M jak Miszewko /red. zespół. - 2010 [R. 5], nr 08(46)-
09(47). - Miszewko Strzałkowskie: Parafia św. Mikołaja, 2010. 
- Mies. 

23. Macierz Płocka: bezpłatny miesięcznik Stowarzyszenia „Ma-
cierz Płocka" / red. nacz. Wiesław Kowalski. - 2010, [R. 7(4)], 
nr 1(13). - Płock: Stowarzyszenie „Macierz Płocka", 2010. 
- Mies. 

24. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów / 
red. Kolegium. - 2010, [R. 52], nr 4-7. - Płock: Kościół Sta-
rokatolicki Mariawitów, 2010. - Mies. - ISSN 0209-3103 

25. Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny / red. nacz. 
Janina Ziętek. - [R. 5](2010), nr 3(18). - Warszawa: Mazo-
wieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli; 
Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów, 
2010. - Kwart. - ISSN 1896-2521 

26. Miasto Płock i okolice: bezpłatne pismo informacyjno-pro-
mocyjne / red. nacz. Tomasz Krajewski. - 2010, [R. 4], 
nr 21. - Płock: Wydawnictwo TOM-PRESS, 2010. - Mies. 

27. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji Płoc-
kiej / red. ks. Dariusz Majewski. - 2010, R. 95(105), nr 7-9. 
- Płock: Kuria Diecezjalna Płocka, 2010. - Mies. - ISSN 0209-
3642 

28. Miesięcznik Politechniki Warszawskiej: Pismo Społeczno-
ści Akademickiej PW / red. nacz. Iwona Kolińska. - 2010, 
R. 13, nr 7(151)-9(153). - Warszawa: Politechnika Warszaw-
ska, 2010. - Mies. - ISSN 1640-8411 

29. Na Szlaku Książąt Mazowieckich / red. Daniel Suknie-
wicz, Robert Sypek. - 2010, [R. 2], nr 3 (lipiec-sierpień). 
- Warszawa: Wydawnictwo Polish Geographic; Wydawnic-
two AiR, 2010. - Niereg. - ISBN 978-83-925516-5-2 

30. Nasz Gostynin: biuletyn miejski / red. nacz. Barbara Ko-
narska-Pabiniak. - 2010, nr 4/5-7. - Gostynin: Gmina Mia-
sta Gostynina. Wydział Promocji Miasta, 2010. - Mies. - ISSN 
2081-4364. 

31. Nasz Płock: bezpłatny magazyn mieszkańców Płocka i Ma-
zowsza Płockiego / red. nacz. Jan Bolesław Nycek. - 2010, 
{R. 7], nr 7/8. - Płock: Wydawnictwo MAROW - Jan Bole-
sław Nycek, 2010. - Mies. - ISSN 1713-5484 

32. Nasze Miasto Płock: magazyn regionu płockiego / red. 
nacz. Stanisław Januszewicz. - 2010, R. 9 [właść. 6], nr 9(55). 
- Płock: FDK, 2010. - Mies. 

33. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego / [red. nacz. Wiesław Koński]. - 2010, [R. 54], nr 3/ 

56 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



224. - Płock: TNP, 2010. - Kwart. - ISSN 0029-389X 
34. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncernu 

Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / red. nacz. Renata Kraw-
czyńska. - 2010, [R. 11], nr 14-19. - Płock: PKN ORLEN 
SA, 2010. - Dwutyg. - ISSN 1641-0629 

35. Oświata Mazowiecka: Biuletyn Informacyjny Kuratorium 
Oświaty w Warszawie / red. nacz. Mariusz Dobijański. - 2010, 
[R. 2], nr 03(04). - Warszawa: Mazowieckie Samorządowe 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli; Ośrodek Edukacji Infor-
matycznej i Zastosowań Komputerów, 2010. - Kwart. - ISSN 
1896-2521 

36. Powiat Płocki: Biuletyn Samorządowy / red. prow. Małgo-
rzata Struzik, Elżbieta Subotowicz. - 2010, nr 44, 45/ kwie-
cień, wrzesień. Płock: Rada i Zarząd Powiatu w Płocku, 2010. 
- Kwart. - ISSN 1507 - 6652 

37. Rocznik Mazowiecki / [Kolegium red. Krzysztof Braun, Be-
non Dymek, Jerzy Myśliński]. - T. 22(2010). - Warszawa: 
Mazowieckie Towarzystwo Naukowe w Warszawie: Wyższa 
Szkoła Rozwoju Lokalnego w Żyrardowie, 2010. - Rocz. 
- ISSN 0080-3529. - ISBN 978-83-61552-24-6 

38. Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. Św. Wita, Modesta, 
Krescencji. Na prawach maszynopisu / red. zespół. - 2010, 
nr 07(165)-09(167). - Sierpc: Parafia p.w. Św. Wita, Mode-
sta, Krescencji, 2010. - Mies. 

39. Sierpeckie Rozmaitości: gazeta-magazyn społeczny i hi-
storyczno-literacki / red. nacz. Ryszard Suty. - 2010, nr 3. 
- Sierpc: „Budexpol" Sp. z o.o. 2010. - Mies. 

40. Słowo Gozdowa: biuletyn Wójta i Rady Gminy / red. ze-
spół. - 2010, trzeci kwartał. - Gozdowo: Urząd Gminy, 2010. 

41. Studia Mazowieckie / red. nacz. Zbigniew Ptasiewicz. -
R. 5/12(2010), nr 1-2. - Pułtusk: Akademia Humanistyczna 
im. Aleksandra Gieysztora, 2010. - Kwart. - ISSN 1231-2797 

42. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka / red. nacz. 
Alina Boczkowska. - 2010, [R. 16], nr 13-16. - Płock: UM, 
2010. - Dwutyg. - ISSN 1425-5235 

43. Tygodnik Płocki / red. nacz. Tomasz Szatkowski. - 2010, 
[R. 38], nr 27-39. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spół-
dzielnia Pracy „AKAPIT", 2010. - Tyg. - ISSN 0208-6992 

44. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynińska / red. 
nacz. Janina Przygocka. - 2010, nr 7-9. - Gostynin: Parafia 
św. Marcina, 2010. - Mies. 

45. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie / red nacz. Ewa Gregor-
czyk. - 2010, [R. 12], nr 7/8(126) - 9(127). - Warszawa: 
Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2010. - Mies. 
- ISSN 1507-4714 

46. Wieści Gminne (Bielsk): pismo Urzędu Gminy Bielsk. 
- 2010 [R. 4], nr 14(4). - Bielsk: Urząd Gminy, 2010. 
- Niereg. 

47. Wieści z Ziemi Sochaczewskiej: Magazyn Informacyjny 
Starostwa Powiatowego w Sochaczewie / red. prow. Anna 
Syperek. - R. 3(2010), nr 6(23). - Sochaczew: Starostwo Po-
wiatowe w Sochaczewie, 2010. - Niereg. - ISSN 1898-9756 

48. Wieści znad Wisły / red. Ewa Smuk-Stratenwerth, Renata 
Maślanka. - 2010, nr 78 (sierpień). - Grzybów: Stowarzysze-
nie „Ziarno", 2010. - Niereg. 

49. Zeszyty Jagiellońskie: Pismo Uczniów, Nauczycieli i Przy-
jaciół LO im. Króla Władysława Jagiełły w Płocku / opiekun 
zespołu Wiesław Kopeć. - 2010, [R.10], nr 46. - Płock: LO 
im. Wł. Jagiełły, 2010. - Niereg. 

50. Znaj: kwartalnik artystyczno-naukowy / red. nacz. Krzysz-
tof Bieńkowski. - Nr 7 (lipiec-wrzesień 2010) - Płock: Stowa-
rzyszenie Autorów Polskich - Oddział w Płocku, 2010. - Kwart. 
- ISSN 1899-8976 

Poszczególne okręgi i miejscowości 

Gostynin 
51. Gostynin / Wydział Promocji Urzędu Miasta w Gostyninie. 

- Kwidzyn: VEGA Studio Adv. Tomasz Müller, 2010. - 56 s.: 
il. kolor.; 30 cm. - ISBN 978-83-89855-81-7 
- Nasza praca - nasza duma = poz. 214 

Płock 
— ŁAKOMSKI, Mirosław: Płock na emigracji = poz. 346 
— MILEWSKI, Mirosław.: Stare miasto umiera... = poz. 213 
52. PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy.: Płock od A do Z w tysiąc-

letnich dziejach / Andrzej Jerzy Papierowski, Jerzy Stefański; 
[oprac. graf. Eugeniusz Szelągowski]. - Wyd. 3 popr., roz-
szerz. i uzup. - Płock: Towarzystwo Naukowe Płockie, 2010. 
- 628 s., [24] s. tabl. kolor.: il.; 25 cm. - ISBN 978-83-
60348-16-1 

53. SZANSER, Mariusz.: Myszki i ręczniki wypromują miasto / 
Mariusz Szanser. // Express Płocki. - 2010, nr 30, s. 2 
Promocja miasta Płocka. 

54. SZATKOWSKA, Lena.: Płock w dziejach tysiącletnich: książ-
ka / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 37, 
s. 9, il. 
Zawiera rec. książki: Płock od A do Z w tysiącletnich dziejach 
/ Andrzej J. Papierowski, Jerzy Stefański. - Wyd. 3. - Płock, 2010. 

Słupno (gmina) 
55. Dodatek gminny: takie Słupno. // Miasto Płock i Okolice. 

- 2010, nr 21, s. 5, il. 
Stara Biała (gmina) 

56. NYCEK, Jan Bolesław (1947- ).: Gmina Stara Biała: Przy-
roda. Dzieje. Społeczeństwo / [pomysł, układ i tekst] Jan Bo-
lesław Nycek; fotografie Maciej Kowalski. - Płock: Wydaw. 
Marow - Jan B. Nycek, 2010. - 176 s.: il. kolor.; 30 cm. 
- (Miasta i gminy Północnego Mazowsza). - ISBN 978-83-
88779-08-4 

Staroźreby (gmina) 
— F.A.: Inwestycje w gminie Staroźreby = poz. 206 

Zawidz (gmina) 
57. Gmina Zawidz. // Sierpeckie Rozmaitości. - 2010, nr 3, 

s. 34-35, 44-45, il. 
Pamiętniki. Wspomnienia 

— (lesz).: Sklepienie i kamień = poz. 107 
58. SEPIOŁO, Mariusz.: Walczyliśmy w wielkiej sprawie / Ma-

riusz Sepioło. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 177, 
s. 1, 5, il. - (Z płockiego strychu.) 
Wspomnienia Katarzyny Rabińskiej-Nowakowskiej - uczest-
niczki Powstania Warszawskiego. 

— Pamięć musi trwać = poz. 241 
— TK.: „Budowlanka" we wspomnieniach = poz. 244 

Bibliografie. 
59. STOGOWSKA, Anna Maria.: Znakomite Płocczanki / Anna 

Maria Stogowska. - Płock: Stowarzyszenie Czas Kobiety, 2010. 
- 255, [1]s.: fot., il.; 21 cm. - ISBN 978-83-61117-39-1 

Broniewski, Władysław 
60. RYCHLEWSKA, Danuta.: Płock miastem lat młodzieńczych 

Władysława Broniewskiego / Danuta Rychlewska. // Znaj. 
- 2010, nr 7, s. 45-51, il. 

Chlewiński, Maksymilian 
61. BOCZKOWSKA, Alina.: Masion w świecie dźwięków / Alina 

Boczkowska. // Sygnały Płockie. - 2010, nr 15, s. 11, il. 
19-letni Maksymilian Chlewiński - niewidomy i autystyczny 
pianista, kompozytor z Płocka. 

Chojnacki, Jakub 
62. DYMEK, Benon.: [Bene meritus. Jakub Chojnacki (1922-

2006) w służbie płockiej Małachowianki i Towarzystwa Na-
ukowego Płockiego] / Benon Dymek. // Rocznik Mazowiecki. 
- T. 22(2010), s. 170-173 
Zawiera rec. książki: Bene meritus. Jakub Chojnacki (1922-

57 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



2006) w służbie płockiej Małachowianki i Towarzystwa Na-
ukowego Płockiego. - Płock, 2009. 

Chopin, Fryderyk 
63. BIAŁECKA, Małgorzata.: Śladami Fryderyka: Chopin i Płock 

/ Małgorzata Białecka. // Film, Art & Tourism. - 2010, 
nr 3(12), s. 90-99, fot. 
Tyt. równol.: Following Chopin's footsteps: Chopin in Płock 
- Tekst równoległy w jęz ang. 

— PRUSZAK, Tomasz Adam: „...żem zawsze życzliwy temu do-
mowi" = poz. 81 

Cyprysińscy (rodzina) 
64. BIELASTA, Barbara (1956 -) . : Cyprysińscy na Mazowszu / 

Barbara Bielasta. - Ciechanów: Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich. Oddział, 2010. - 178 s.: il. (w tym kolor.); 24 cm. 
- Bibliogr. s. 158-165, netogr. s. 166. Indeksy. - ISBN 978-
83-931257-0-8 

Gąsiorowski, Władysław 
65. PIEKARSKA, Henryka.: Władysław Gąsiorowski 1933-2010: 

z żałobnej karty / Henryka Piekarska, Grzegorz Wąsiewski. // 
Notatki Płockie. - 2010, nr 3/224, s. 56-57, il. 

Gradowski, Antolek 
66. ROSTOWSKA, Małgorzata.: Jak na imię miał Antolek Gra-

dowski? / Małgorzata Rostowska. // Extra Wiadomości plo-
cek.pl. - 2010, nr 1, s. 6, il. 
Antoni czy Anatol Gradowski? 

67. SZATKOWSKA, Lena.: Mali kawalerowie Krzyża Walecz-
nych: w 90. rocznicę obrony Płocka / Lena Szatkowska. // 
Tygodnik Płocki. - 2010, nr 32, s. 8, il. 

Grzybowski, Michał Marian 
68. GRZYBOWSKI, Michał Marian (1937-).: Cenię ludzi cieka-

wych życia / Michał Marian Grzybowski; rozm. z ks. prof. dr hab. 
przepr. Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 39, s. 8, il. 

Iwański, Bogdan 
69. NYCEK, Jan Bolesław.: Bogdan / Jan Bolesław Nycek. // 

Nasz Płock. - 2010, nr 7/8, s. 11, il. 
Jankowski, Antoni 

— WIŚNIEWSKA, Maria.: Antoni Jankowski = poz. 146 
Jeziorowski, Tadeusz 

70. SZATKOWSKA, Lena.: Bohater 1920 roku: kiedy Płock 
wreszcie uczci go ulicą? / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 30, s. 8, il. 
Tadeusz Jeziorowski odznaczony Krzyżem Walecznych za mę-
stwo w obronie Płocka w 1920 r. 

Kaczmarski, Józef 
— SZATKOWSKA, Lena.: Mali kawalerowie Krzyża Walecz-

nych = poz. 67 
Kamiński, Henryk 

— KAMIŃSKI, Henryk.: Nikt ich nie pamięta = poz. 194 
Kamiński, Marcin 

71. KOWALSKI, Rafał.: A pasje miał dwie: muzykę i łowiectwo 
/ Rafał Kowalski. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, 
nr 225, s. 5, il. - (Z płockiego strychu.) 
Płocki muzyk, dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej i Orkie-
stry Kameralnej - Marcin Kamiński. 

Kowalczyk, Zdzisław 
72. SZATKOWSKA, Lena.: Tulit alterhonore (inny zebrał po-

chwały)... : zapomniani płocczanie / Lena Szatkowska. // Ty-
godnik Płocki. - 2010, nr 38, s. 11, il. 
Zdzisław Kowalczyk (1909-1990) - nauczyciel m. in. SP nr 2, 
Jagiellonki, dyrektor Małachowianki, członek ZNP. 

Lubieniecki, Kazimierz 
73. WALEWSKA-PISOR, Karolina.: Cisza nad trumną: Płock 

zapomniał o bohaterze / Karolina Walewska-Pisor. // Ma-
cierz Płocka. - 2010, nr 1, s. 4, il. 

Maria Faustyna Kowalska, św. 
74. GÓRNY, Grzegorz (1969 -). : Ufam: śladami siostry Fau-

styny / tekst Grzegorz Górny; zdj. Janusz Rosikoń. - Izabelin-

Warszawa: Rosikon Press, 2010. - 287, [1] s.: il. (gł. kolor.); 
29 cm. - ISBN 978-83-88848-74-2 

Michalski, Antoni 
75. KOWALSKI, Rafał.: Zesłaniec prezydentem, czyli Antonie-

go Michalskiego przypadki / Rafał Kowalski. // Gazeta Wy-
borcza Płock. - 2010, nr 219, s. 5, il. - (Z płockiego strychu.) 

Mieczykowska, Maja 
76. MIECZYKOWSKA, Maja.: Skrzypce na dobry początek... / 

Maja Mieczykowska; rozm. przepr. Leszek Skierski. // Znaj. 
- 2010, nr 7, s. 162-158 [Znaj młodych], il. 
Rozmowa z nauczycielką i wicedyrektorem Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II st. w Płocku, dot. wychowania dziecka - Wik-tora. 

Milke, Wacław 
— BOCZKOWSKA, Alina.: Pomnik na urodziny = poz. 317 
— DYCZEWSKA, Paulina.: Druh Wacław Milke i Dni Wisły 

= poz. 255 
77. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Bulwar dru-

ha Wacława Milke: w Płocku ławeczka, a w Wyszogrodzie... 
/ Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. // Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 37, s. 28, il. 

Olewnik, Krzysztof 
— DERA, Andrzej.: Dera: Krzysztof Olewnik mógł żyć = poz. 223 
— OLEWNIK, Włodzimierz.: Olewnik: konfrontacja pokaże, 

kto kłamie = poz. 225 
Olędzki, Jacek 

78. BRAUN, Mateusz.: Kultura Mazowsza w antropologii sym-
bolicznej Jacka Olędzkiego / Mateusz Braun. // Rocznik Ma-
zowiecki. - 2010, T.22(2010), s. 27-32 
Spuścizna dr. hab. Jacka Olędzkiego, etnologa, badacza 
Mazowsza, Mongolii i Afryki, filmowca i fotografika. 

Ozimek, Halina 
79. JOL.: Została w pamięci, nie tylko uczniów: Halina Ozi-

mek, 1906-2010 / Jol. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 32, s. 7, il. 
Wieloletnia nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 8 w Płocku. 

Paciuszkiewicz, Mirosław 
80. SEWERYNIAK, Henryk.: Nasz Paciuszkiewicz: wspomnie-

nie duszpasterza / Henryk Seweryniak. // Gość Niedzielny. 
- 2010, nr 37, dod. Gość Płocki, nr 37/83, s. VIII, il. 

Pruszak (rodzina) 
81. PRUSZAK, Tomasz Adam (1974 -). : „...żem zawsze życzli-

wy temu domowi": relacje rodzin Pruszaków i Chopinów od 
końca XVIII do lat 60. XIX wieku ze szczególnym uwzględnie-
niem losów rodziny Pruszaków / Tomasz Adam Pruszak. 
- Warszawa: Wydawnictwo Neriton, 2010. - 254, [1] s., [1] 
k. tabl. złoż.: il.; 21 cm. - Bibliogr. s. 210-227. Indeksy. 
- ISBN 978-83-7543-171-1 

Przybylska-Wendt, Grażyna 
82. PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna.: Byłam jedną z nich... / 

Grażyna Przybylska-Wendt. // Informacje SUTW w Płocku. 
- zeszyt 6 (2009/2010), s. 11-15, il. 

Themerson, Franciszka 
— RK.: Themersonowie i smok jako symbol = poz. 84 
— ROSTOWSKA, Małgorzata.: Stefan - słabo znana duma 

Płocka = poz. 85 
Themerson, Stefan 

83. KOWALSKI, Rafał.: Elżo miła, bądź moją...: a odczep się 
pan, bo policjanta zawołam / Rafał Kowalski. // Gazeta Wy-
borcza - Płock. - 2010, nr 201, s. 5, il. - (Z płockiego strychu.) 
Setna rocznica urodzin Stefana Themersona; Transgraniczny 
Festiwal Sztuk im. Stefana Themersona w Płocku. 

84. RK.: Themersonowie i smok jako symbol / RK. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. - 2010, nr 207, s. 3, il. 

85. ROSTOWSKA, Małgorzata.: Stefan - słabo znana duma 
Płocka: 100-lecie urodzin Themersona / Małgorzata Rostow-
ska. // Extra Wiadomości plocek.pl. - 2010, nr 3, s. V, il. 

Walczak, Marek 
— ORŁOWSKA, Milena.: I tylko ten pies w 48. minucie = poz. 358 

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



Wernik, Barbara 
86. KOWALSKI, Rafał.: Werników powrót do przeszłości / Rafał 

Kowalski. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 166, s. 5, 
il. - (Z płockiego strychu.) 
Wystawa fotografii rodzinnych Werników w Książnicy Płockiej. 

Zboiński (rodzina) 
87. GĄSIOROWSKI, Paweł Bogdan.: Zboińscy / Paweł Bog-

dan Gąsiorowski. // Sierpeckie Rozmaitości. - 2010, nr 3, 
s. 36-38, il. 
Historia rodziny Zboińskich herbu Ogończyk. 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE 

Mapy. Plany 

88. BARTOSZEWICZ, Henryk.: Projekty urbanistyczne i plany 
regulacyjne miast mazowieckich XVII-XIX wieku / Henryk Bar-
toszewicz. // Rocznik Mazowiecki. - T.22(2010), s. 33-58, il. 

— BARTOSZEWICZ, Henryk.: Projekty urbanistyczne i plany 
regulacyjne miast mazowieckich XVII-XIX wieku = poz. 88 

Geologia. Geofizyka 
89. SP.: Powodzianie otrzymają pomoc: ponad 2,5 miliona 

złotych już jest, będzie więcej / sp. // Express Płocki. - 2010, 
nr 33, s. 5, il. 

90. SZAT.: Mazowsze w walce z powodzią: wojewoda ocenia 
działalność służb / szat. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 27, 
s. 20, il. 

91. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Wisła będzie głębsza : po raz pierwszy 
od 20 lat przeprowadzone zostaną prace przy regulacji rzeki 
/ Marcin Śmigielski. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 38, s. 1, 4, il. 

Roślinność. Zwierzęta 
— ABRAMCZYK, Stanisław.: Dolina Wisły - grodzić czy brodzić 

= poz. 147 
92. CYZMAN, Wiesław (1955 -) . : Siedliska i szata roślinna 

Gostynińsko-W-ocławskiego Parku Krajobrazowego i jego otu-
liny : informator przyrodniczy / Wiesław Cyzman. - Kowal: 
Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy, 2010. - 112 s.: 
il. kolor.; 21 cm + dysk optyczny (CD-ROM).ISBN 978-83-
929604-8-5 

Ochrona środowiska 
— Gospodarka odpadami komunalnymi w województwie ma-

zowieckim w latach 2007-2009 = poz. 160 
— KUCIŃSKA, Danuta. : Między Wisłą a Płonką = poz. 246 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka 
— DYBIEC, Aleksandra. : Rusałka skończyła 50 lat! = poz. 148 
— Frontem do turysty = poz. 207 
93. KRYSIAK, Mirosław.: Gmina Nowy Duninów: miejsce tak 

dobre do wypoczynku jak i zamieszkania / Mirosław Krysiak. 
// Powiat Płocki. - 2010, nr 44,45, s. 18, il. 

94. MICHALIK, Piotr.: Turystycznym szlakiem - Łąck / Piotr Mi-
chalik. // Wieś Mazowiecka. - 2010, nr 9, s. 2, il. 

III. LUDNOŚĆ 

Osadnictwo. Demografia 

— KOWALSKI, Paweł Piotr.: Kępa Ośnicka - jak Holendrów 
osadzano pod Płockiem w 1759 r = poz. 98 

95. SZANSER, Mariusz.: Mieszkasz w Płocku - żyjesz krócej / 
Mariusz Szanser. // Express Płocki. - 2010, nr 34, s. 3, il. 
Raport o stanie zdrowia mieszkańców Płocka. 

IV. HISTORIA 
Historia-opracowania ogólne. Historiografia 

96. BARTOSZEWICZ, Agnieszka.: Piśmienność mieszczańska 
na późnośredniowiecznym Mazowszu. Problemy i perspekty-

wy badawcze / Agnieszka Bartoszewicz. // Rocznik Mazo-
wiecki. - T.22(2010), s. 9-26 

97. DYMEK, Benon.: Przywilej lokacyjny biskupa płockiego An-
toniego Sebastiana Dembowskiego w sprawie osadnictwa wsi 
w Puszczy Białej z 1748 r.: wstępem opatrzył i do druku przy-
gotował B. Dymek / Benon Dymek. // Rocznik Mazowiecki. 
- T. 22(2010), s. 139-145, il. 

— MIESZKOWSKI, Wiktor.: O sporze w sprawie „Krzyżaków" 
i Krzyżaków = poz. 113 

— WOŁOSZ, Artur K.F.: Droga króla Władysława Jagiełły przez 
Mazowsze pod Grunwald w historii i legendzie literackiej 
= poz. 116 

98. KOWALSKI, Paweł Piotr.: Kępa Ośnicka - jak Holendrów 
osadzano pod Płockiem w 1759 r. Paweł Piotr Kowalski. // 
Notatki Płockie. - 2010, nr 3/224, s. 3-16, il. 
Streszcz. w jęz. ang. 

Historia miejscowości 
Bieżuń 

99. SZCZEPAŃSKI, Janusz (1947 -) . : [Księga pamięci Żydów 
bieżuńskich] / Janusz Szczepański. // Rocznik Mazowiecki. 
- T. 22(2010), s. 179-182. 
Zawiera rec. książki: Księga pamięci Żydów bieżuńskich. 
- Bieżuń, 2009. 

Bodzanów 
100. Bodzanów, moje rodzinne miasteczko / wstęp i oprac. 

Zdzisław Leszczyński. - Bodzanów: Koło Historyczne przy Pu-
blicznym Gimnazjum im. Polskiej Organizacji Zbrojnej; Płock: 
Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej, 2010. - 102 s.: 
il.; 21 cm. - (Zeszyty Historyczne / Koło Historyczne przy Pu-
blicznym Gimnazjum im. Polskiej Organizacji Zbrojnej). ISBN 
978-83-61177-23-4 (RCEE) 

Łąck 
— MICHALIK, Piotr.: Turystycznym szlakiem - Łąck = poz. 94 

Mazowsze 
— BIELASTA, Barbara: Cyprysińscy na Mazowszu = poz. 64 
— KUCHARSKA, Małgorzata.: O Mazowszu na łamach „Pło-

myka" (1917-1939) = poz. 367 
Ostrowy 

101. PYTELEWSKA, Maria.: Historie miejscowości: Ostrowy, 
Reczewo, Rempin / przygotowała Maria Pytelewska. // Słowo 
Gozdowa. - 2010, nr 3, s. 25-27, il. 

Płock 
102. GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: Płock i płocczanie wobec 

śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego. Uroczystości żałobne 
w 1935 r. / Grzegorz Gołębiewski. // Notatki Płockie. - 2010, 
nr 3/224, s. 37-53, il. 

103. GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: [Płock 1920 - recenzja] / Grze-
gorz Gołębiewski. // Notatki Płockie. - 2010, nr 3/224, 
s. 54-55, il. 
Zawiera rec. książki: Płock 1920 / Cezary Supeł. - Warsza-
wa, 2010. 

— KOŃSKI, Wiesław.: Czasopisma młodzieży szkolnej w Płoc-
ku w latach 1876-1939 = poz. 365 

— KOTKIEWICZ, Adam Dariusz.: Płocka prasa sanacyjna 
a problem żydowski 1926-1939 = poz. 366 

104. KOWALSKI, Rafał.: Tadzio chwyta CKM i ... / Rafał Ko-
walski. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 183, s. 5, il. 
- (Z płockiego strychu.) 
Zawiera rec. książki: Płock 1920 / Cezary Supeł. - Warsza-
wa, 2010. 

— KOWALSKI, Rafał.: Zesłaniec prezydentem, czyli Antoniego 
Michalskiego przypadki = poz. 75 

— ŁABARZEWSKI, Radosław.: Powstrzymali bolszewików = poz. 363 
— PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy.: Płock od A do Z w tysiąclet-

nich dziejach = poz. 52 
— STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: „Szara legen-

da" - płocka literatura faktu = poz. 364 

59 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



— STOGOWSKA, Anna Maria.: Znakomite Płocczanki = poz. 59 
105. SUPEŁ, Cezary.: Płock 1920 / Cezary Supeł. - Warszawa: 

Taktyka i Strategia, 2010. - 64 s.: il. (w tym kolor.); 24 cm + 
Płock 1920: gra strategiczna. - (Wielkie Bitwy Historii t. 10). 
ISBN 978-83-925676-2-2 

— SZATKOWSKA, Lena.: Płock w dziejach tysiącletnich = poz. 54 
106. TRUSZCZYŃSKI, Marek.: Płock stolicą...słów kilka o czasie 

dziwnym / ks. Marek Truszczyński. // Studia Mazowieckie. -
R. 5/12(2010), nr 1-2, s. 63-77 
Płock w czasie panowania pierwszych Piastów. 

Rogozino 
107. (LESZ).: Sklepienie i kamień: książka / (lesz). // Tygodnik 

Płocki. - 2010, nr 36, s. 10, il. 
Zawiera rec. książki: Sklepienie i kamień: opowieść o Rogo-
zinie / Waldemar Hińc. - Płock, 2010. 

Sierpc 
108. KRASKA, Zenon.: Kościół wynajmę...: list z Sierpca / Ze-
non Kraska. // Gazeta Wyborcza. - 2010, nr 165, dod. Turysty-
ka nr 27, s. 9, il. 

Historia miasta i skansenu. 
109. NAWROCKA-NOWAK, Danuta.: Sierpc przed wiekami -
ogień / Danuta Nawrocka-Nowak. // Sierpeckie Rozmaitości. 
— 2010, nr 3, s. 22-23, il. 
Pożary w Sierpcu w 16-19 wieku. 

Srebrna 
— PIETRUSIŃSKI, Paweł.: Pałac w Srebrnej - nasz splendor i 
zobowiązanie = poz. 327 

Stara Biała (gmina) 
— NYCEK, Jan Bolesław: Gmina Stara Biała = poz. 56 

Opracowania według okresów 

Historia do 1795 r. 
— DYMEK, Benon.: Przywilej lokacyjny biskupa płockiego An-

toniego Sebastiana Dembowskiego w sprawie osadnictwa wsi 
w Puszczy Białej z 1748 r. = poz. 97 

110. GRZYBOWSKI, Michał Marian (1937 -) . : Z Czerwińska 
pod Grunwald / Michał Marian Grzybowski. // Bieżuńskie 
Zeszyty Historyczne. - Z. 24 (2010), s. 19-22, il. 
Droga wojsk polsko-litewskich pod dowództwem króla Wła-
dysława Jagiełły przez Mazowsze Płockie na Grunwald w 1410 r. 

111. KOSMALSKA, Joanna.: Na „łyżwach" przez Wisłę / Jo-
anna Kosmalska. // Miesięcznik Politechniki Warszawskiej. 
- 2010, nr 7(151), s. 24, il. 
Most pływający drewniany zbudowany na Wiśle pod Czer-
wińskiem w 1410 r. dla wojsk króla Władysława Jagiełły ma-
szerujących na Grunwald. 

112. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Mazowsze i Płock w 1410 r. 
/ Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. - 2010, nr 13, 
s. 12, il. 

113. MIESZKOWSKI, Wiktor.: O sporze w sprawie „Krzyża-
ków" i Krzyżaków / Wiktor Mieszkowski. // Bieżuńskie Zeszyty 
Historyczne. - Z. 24(2010), s. 71-78, il. 
Analiza kilku źródeł historycznych i powieści H. Sienkiewicza 
„Krzyżacy" w sprawie trasy przemarszu wojsk króla Władysła-
wa Jagiełły przez Mazowsze pod Grunwald w 1410 r. 

114. PRZEDPEŁSKI, Marian.: Marsz Władysława Jagiełły przez 
Mazowsze Płockie pod Grunwald 3-9 lipca 1410 r. / Marian 
Przedpełski. // Bieżuńskie Zeszyty Historyczne. - Z. 24(2010), 
s. 59-70, il. 

— TRUSZCZYŃSKI, Marek.: Płock stolicą...słów kilka o czasie 
dziwnym = poz. 106 

115. WISŁOCKI, Seweryn Aleksander.: Wybrane elementy pol-
skiej logistyki przygotowań do wojny z Zakonem Krzyżackim 
1409-1410 / Seweryn Aleksander Wisłocki. // Bieżuńskie Ze-
szyty Historyczne. - Z. 24(2010), s. 23-36, il. 
Budowa mostu drewnianego w Czerwińsku nad Wisłą. 

116. WOŁOSZ, Artur K.F.: Droga króla Władysława Jagiełły 
przez Mazowsze pod Grunwald w historii i legendzie literac-
kiej / Artur K.F. Wołosz. // Bieżuńskie Zeszyty Historyczne. 
- Z. 24(2010), s. 79-168, il. 

117. Wyprawa pod Grunwald 1410 r. // Bieżuńskie Zeszyty 
Historyczne. - Z. 24(2010), s. 15-18, il. 
Droga wojsk polsko-litewskich pod dowództwem króla Włady-
sława Jagiełły przez Mazowsze Północne na Grunwald w 1410 r. 

118. Z Ziemi Płockiej pod Grunwald / oprac. Michał Marian 
Grzybowski. - Płock: Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlo-
we „Drukarnia", 2010. - 103 s., [24] s. tabl. kolor.: il.; 24 cm. 
ISBN 978-83-62081-64-6 
Zawiera m. in.: Przez Mazowsze pod Grunwald / Władysław 
Tomasz Mąkowski 

Historia 1795-1918 r. 
119. DUMOWSKI, Zdzisław.: (Nie tylko) niemieckie ślady 

I wojny na ziemi sierpeckiej / Zdzisław Dumowski. // Sierpec-
kie Rozmaitości. - 2010, nr 3, s. 23-29, il. 

Historia 1918-1939 r. 
— GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: [Płock 1920 - recenzja] = poz. 103 
— isztar.: Płocczanie na barykadach = poz. 197 
120. KOWALSKI, Rafał.: Marynarze i żandarmi dzielnie broni-

li Płocka / Rafał Kowalski. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 189, s. 5, il. - (Z płockiego strychu.) 
Sesja naukowa w siedzibie TNP nt. „Działania jednostek flo-
tylli wojennej i żandarmerii wojskowej w obronie Płocka 
w 1920 roku" z udziałem prof. Bogdana Zalewskiego i dr. 
hab. Michała Trubasa. 

— KOWALSKI, Rafał.: Tadzio chwyta CKM i ... = poz. 104 
— KOWALSKI, Rafał.: W środę bolszewicy znów zaatakują 

Płock = poz. 259 
— (lesz).: Ślady pamięci o roku 1920 w Płocku = poz. 273 
— (rł). : Bój jak przed laty = poz. 200 
— SUPEŁ, Cezary.: Płock 1920 = poz. 105 
— SZATKOWSKA, Lena.: Bohater 1920 roku = poz. 70 
121. SZATKOWSKA, Lena.: Flotylla i żandarmeria: w TNP 

o obrońcach Płocka 1920 roku / Lena Szatkowska. // Tygo-
dnik Płocki. - 2010, nr 33, s. 8, il. 

— SZATKOWSKA, Lena.: Mali kawalerowie Krzyża Walecz-
nych = poz. 67 

Historia 1939-1945 r. 
— Bodzanów, moje rodzinne miasteczko = poz. 100 
— SEPIOŁO, Mariusz.: Walczyliśmy w wielkiej sprawie = poz. 58 
122. SEPIOŁO, Mariusz.: Zestrzelony karaś spadł... na semi-

narium / Mariusz Sepioło. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 213, s. 5, il. 
Płock 1939-1945 r. 

123. WAWROWSKA-IREK, Bożena.: Więzienie w Sierpcu / 
Bożena Wawrowska-Irek, Jerzy Wawrowski. // Sierpeckie Roz-
maitości. - 2010, nr 3, s. 20-21, il. 
Wojna 1939-1945 r. 

Historia 1944-1989 r. 
— DANIELUK, Małgorzata.: Historia pani „S" = poz. 193 
— KĘPIŃSKI, Grzegorz.: Drugi „cud nad Wisłą" = poz. 195 

V. ETNOGRAFIA 

Zagadnienia ogólne 
— BRAUN, Mateusz.: Kultura Mazowsza w antropologii sym-

bolicznej Jacka Olędzkiego = poz. 78 
124. DYBIEC, Aleksandra.: Płockie wielkie żarcie / Aleksandra 

Dybiec. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 190, s. 1, il. 
Regionalny plebiscyt kulinarny „Polska je je je!" ogłoszony 
przez lokalne redakcje Gazety Wyborczej. 

— GSZ.: Święto folkloru = poz. 257 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



— JAM.: Na ludowa nutę = poz. 258 
— KUCHARSKA, Małgorzata.: O Mazowszu na łamach „Pło-

myka" (1917-1939) = poz. 367 
125. PIASKOWSKI, Grzegorz.: Psiocha, chłopka, siake fusie: 

wybieramy potrawę i produkt regionu / Grzegorz Piaskowski; 
rozm. przepr. Aleksandra Dybiec. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 183, s. 2, il. 
Regionalny plebiscyt kulinarny „Polska je je je!" ogłoszony 
przez lokalne redakcje Gazety Wyborczej. Rozmowa z etnolo-
giem z Muzeum Mazowieckiego - Grzegorzem Piaskowskim. 

126. ZARĘBSKI, Andrzej.: Płock je czerninę, pije piwo: Polska 
je je je! finał plebiscytu / Andrzej Zarębski, Aleksandra Dy-
biec. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 202, s. 1, 2, il. 
Regionalny plebiscyt kulinarny „Polska je je je!" ogłoszony 
przez lokalne redakcje Gazety Wyborczej. 

Literatura ludowa 
— Legendy i powiastki oraz malowana historia Płocka = poz. 316 

Obyczaje. Obrzędy 
127. JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: Jak to ongiś bywa-

ło...: Sierpc: Żniwa w Skansenie / Agnieszka Jezierska-Cha-
licka. // Kurier Sierpecki. - 2010, nr 31, s. 5, il. 

128. ROSTOWSKA, Małgorzata.: Fallusy czy wianki - wieczór 
panieński / Małgorzata, Rostowska. // Extra Wiadomości plo-
cek.pl. - 2010, nr 4, s. 5, il. 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Statystyka 

— Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego = poz. 7 
Budownictwo. Inwestycje 

— (ab).: Duża kasa z Unii = poz. 203 
129. Budowlany Oscar dla MTBS w Płocku. // Nasz Płock. 

- 2010, nr 6/7, s. 5, il. 
Tytuł Budowa Roku 2009 dla Miejskiego Towarzystwa Bu-
downictwa Społecznego przyznany przez Polski Związek Inży-
nierów i Techników Budownictwa za Osiedle Podolszyce - Wieś. 

— MILEWSKI, Mirosław.: Stare miasto umiera... = poz. 213 
130. PIEKUT, Henryk.: Forum w regionie / Henryk Piekut. // 

Przegląd Techniczny. - 2010, nr 15-16, s. 17, il. 
Płockie Forum Budowlane nt. budownictwa i gospodarki prze-
strzennej w regionie płockim. 

— PYTELEWSKA, Maria.: Zestawienie głównych inwestycji i naj-
ważniejszych wydarzeń w gminie Gozdowo w latach 2006-
2010 = poz. 216 

131. SZATKOWSKI, Tomasz.: Kim jest tajemniczy inwestor?: 
IBM czy Apple? Negocjacje władz płockiego Parku ze znaną 
na świecie firmą / Tomasz Szatkowski. // Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 31, s. 1, il. 
Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny. 

132. W Płocku powstał nowoczesny zakład pracy. // Dzien-
nik Gazeta Prawna. - 2010, nr 177, dod. Regionalny Pro-
gram Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013, 
s. C3, il. 

Dofinansowanie z Europ. Funduszu Rozwoju Reg. innowa-
cyjnego projektu BUDMATU dot. produkcji kształtowników 
zimnogiętych. 

— WOZNIAK, Hubert.: Kontener kontratakuje = poz. 179 
133. WOZNIAK, Hubert.: Unia nagradza innowacyjność / Hu-

bert Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 186, 
s. 5, il. 
Dofinansowanie z UE dla „Budmatu" na realizację projektu 
„System modułów dla budownictwa" oraz na rewitalizację 
obiektów po FMŻ w Płocku w ramach programu rewitalizacji 
obszarów poprzemysłowych. 

— GÓRALSKI, Wojciech.: Dzieci internetu w seminarium = poz. 232 
134. TROCH, Jarosław.: Park Technologiczny - brak 5 tysięcy 

miejsc pracy / Jarosław Troch; rozm. przepr. Paweł Śledzia-
nowski. // Nasze Miasto Płock. - 2010, nr 9(55), s. 4, il. 
Rozmowa z byłym prezesem Płockiego Parku Przemysłowo-
Technologicznego. 

— SZATKOWSKI, Tomasz.: Kim jest tajemniczy inwestor? = poz. 131 

Przemysł chemiczny 

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 
— DANIELUK, Małgorzata.: Pod skrzydłami Orlenu = poz. 280 
135. DUSZCZYK, Michał.: Orlen stracił, bo polityka wygrała 

z ekonomią / Michał Duszczyk. // Dziennik Gazeta Prawna. 
- 2010, nr 175, dod. Gospodarka 2010, s. D6, il. 
Litewskie inwestycje PKN ORLEN SA. 

136. DUSZCZYK, Michał.: Orlen znalazł dla siebie niszę na 
niemieckim rynku / Michał Duszczyk. // Dziennik Gazeta Praw-
na. - 2010, nr 175, dod. Gospodarka 2010, s. D3, il. 
Stacje benzynowe PKN ORLEN SA w Niemczech. 

137. KRZEMIŃSKI, Jacek.: Orlen - druga noga na gaz / Ja-
cek Krzemiński. // Wprost. - 2010, nr 37, dod. Puls gospo-
darki, s. 20, il. 
Poszukiwanie złóż gazu łupkowego i ropy naftowej na terenie Polski. 

138. KRZYWICKA, Katarzyna.: Energetyczne polskie Dawos: 
XX Forum Ekonomiczne / Katarzyna Krzywicka, Jakub Rak. / 
/ Orlen Ekspres. - 2010, nr 18, s. 3, il. 

— MARCINIAK, Jola.: Wisła Orlen Płock zagra w Orlen Arena 
= poz. 292 

139. MAYER, Bartłomiej.: Litewskie problemy Orlenu / Bartło-
miej Mayer, Robert Mickiewicz. // Rzeczpospolita. - 2010, 
nr 182, s. B2-B3, il. 
Zamiar sprzedaży nierentownej rafinerii w Możejkach. 

140. MAYER, Bartłomiej.: Litwini znowu lekceważą Orlen/ Bar-
tłomiej Mayer. // Rzeczpospolita . - 2010, nr 183, s. B2 
Sprawa terminalu przeładunkowego ropy w Kłajpedzie i trans-
portu paliw na Litwie. 

141. MOKRZYCKA, Katarzyna.: Niechciane Możejki / Kata-
rzyna Mokrzycka. // Wprost. - 2010, nr 34, s. 76-77, il. 
Zamiar sprzedaży rafinerii w Możejkach. 

142. RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Zabezpieczona stacja paliw: 
nowy rodzaj zabezpieczeń wnoszonych przez prowadzących 
stacje / Grzegorz Rychlewski. // Orlen Ekspres. - 2010, 
nr 16, s. 4, il. 
System Kaucji Gwarancyjnych dla prowadzących stacje wła-
sne PKN ORLEN. 

143. WILKANOWSKA, Katarzyna.: Jak to robimy w Grupie 
Orlen: ochrona środowiska / Katarzyna Wilkanowska. // Or-
len Ekspres. - 2010, nr 14, s. 4, il. 
Seminarium dot. zagadnień ochrony środowiska. 

Przemysł rolno-spożywczy 
144. GSZ.: Będzie jeden właściciel: Sadrob całkowicie pod 

kontrolą kutnowskiego Exdrobu / GSZ. // Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 37, s. 27 

Rolnictwo 
Zagadnienia ogólne 

— KUCIŃSKA, Danuta.: Między Wisłą a Płonką = poz. 246 
145. SKIBOWSKA, Jadwiga.: Szczególna Giełda w Łącku / 

Jadwiga Skibowska. // Wieś Mazowiecka. - 2010, nr 7-8, 
s. 36-37, il. 
19. Giełda Rolnicza w Łącku. 

— JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: Patrycja Markowska 
- gwiazdą wieczoru na skansenie = poz. 198 

— JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: Wojewódzkie dożynki 
na Skansenie = poz. 199 

— ROZKOSZ, Józef Jerzy.: Powiatowe święto plonów w Biel-
sku = poz. 201 

— (rut).: Sierpeckie święto plonów = poz. 202 

61 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



Weterynaria 
146. WIŚNIEWSKA, Maria.: Antoni Jankowski / Maria Wi-

śniewska. // Sierpeckie Rozmaitości. - 2010, nr 3, s. 14, 21, il. 
Gospodarka wodna 

147. ABRAMCZYK, Stanisław.: Dolina Wisły - grodzić czy bro-
dzić / Stanisław Abramczyk. // Aura. - 2010, nr 8, s. 26-27 
Problem zagospodarowania doliny Wisły i regulacji rzeki. 

Żegluga śródlądowa 
148. DYBIEC, Aleksandra.: Rusałka skończyła 50 lat! / Alek-

sandra Dybiec. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 159, 
s. 5, il. - (Z płockiego strychu.) 
Statek pasażerski „Rusałka". 

Żywienie zbiorowe 
— DYBIEC, Aleksandra.: Płockie wielkie żarcie = poz. 124 
— PIASKOWSKI, Grzegorz.: Psiocha, chłopka, siake fusie 

= poz. 125 
— ZARĘBSKI, Andrzej.: Płock je czerninę, pije piwo = poz. 126 

Komunikacja. Transport. Łączność 
149. BIAŁECKI, Zbigniew.: Gmina Łąck: inwestycje drogowe 

na terenie Gminy Łąck / Zbigniew Białecki. // Powiat Płocki. 
- 2010, nr 44,45, s. 52-55, il. 

150. BUDZANOWSKI, Mikołaj.: Minister czeka na starostę / 
Mikołaj Budzanowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, 
nr 187, s. 5, il. 
Problem komunalizacji gostynińskiego PKS. 

151. CIASTEK, Jan.: Budujemy drogi powiatowe / Jan Cia-
stek. // Powiat Płocki. - 2010, nr 44,45, s. 15-17, il. 
Realizacja programu „Inwestycje i remonty na drogach po-
wiatowych w latach 2009-2010 finansowanych z obligacji 
i dochodów własnych" w powiecie płockim. 

152. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Powiat najlepszym roz-
wiązaniem dla PKS / Barbara Konarska-Pabiniak. // Nasz 
Gostynin. - 2010, nr 7, s. 3, il. 

— KOSMALSKA, Joanna.: Na „łyżwach" przez Wisłę = poz. 111 
153. MAŁACHOWSKI, Adam.: To były dobre, wesołe czasy / 

Adam Małachowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, 
nr 205, s. 5, il. 
Komunikacja Miejska w Płocku - historia. 

154. MARCINIAK, Jolanta.: Tramwaje od Imielnicy do szpita-
la: przetarg jeszcze w tym roku. Pierwszy kurs za 3 lata? / 
Jolanta Marciniak. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 36, s. 1, 4, il. 

155. MARCISZEWSKI, Wojciech.: Poczta Płocka: rys historyczny 
/ Wojciech Marciszewski; [red. Wiesław Koński]. - Płock: To-
warzystwo Naukowe Płockie, 2010. - 262 s.: il. (w tym ko-
lor.), mapy; 24 cm. - ISBN 978-83-60348-21-5 

156. MARS.: Nie ma pociągów do Płocka: powiat sierpecki: 
remont torów kolejowych / MARS. // Kurier Sierpecki. - 2010, 
nr 35, s. 7, il. 

157. SZANSER, Mariusz.: Zaciekła batalia o prawdę / Mariusz 
Szanser. // Express Płocki. - 2010, nr 32, s. 8, il. 
Obwodnica północna Płocka. 

— WISŁOCKI, Seweryn Aleksander.: Wybrane elementy pol-
skiej logistyki przygotowań do wojny z Zakonem Krzyżackim 
1409-1410 = poz. 115 

158. WOŹNIAK, Hubert.: Nasza droga Komunikacja Miejska 
/ Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, 
nr 207, s. 5, il. 
Komunikacja Miejska w Płocku - historia. 

Gospodarka komunalna 
— BOCZKOWSKA, Alina.: Na ratunek obwodnicy = poz. 205 
159. DANIELUK, Jacek.: ZUOK szuka partnera: miasto chce 

wybudować spalarnię śmieci / Jacek Danieluk. // Tygodnik 
Płocki. - 2010, nr 35, s. 3, il. 

160. Gospodarka odpadami komunalnymi w województwie 
mazowieckim w latach 2007-2009 / [oprac. pod kier. Ada-
ma Ludwikowskiego] ; Wojewódzki Inspektorat Ochrony Śro-
dowiska w Warszawie. - Warszawa: Inspekcja Ochrony Śro-

dowiska, 2010. - 40 s.: il. kolor.; 30 cm. 
161. GSZ.: Sztandar i medale: jubileusz 50-lecia OSP w Do-

brzykowie / GSZ. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 31, s. 17, il. 
162. KOPKA, Mariola.: Gmina ufundowała nowy sztandar / 

Mariola Kopka, PM. // Kurier Sierpecki. - 2010, nr 30, s. 7, il. 
Jubileusz 95-lecia OSP w Lelicach. 

163. KOWALSKI, Tomasz.: Cmentarz w Osówce - migawki 
z renowacji [cz.3] /spisał Tomasz Kowalski. // Sierpeckie Roz-
maitości. - 2010, nr 3, s. 54-56, il. 
Renowacja cmentarza niemieckich kolonistów wyznania 
ewangelicko-augsburskiego w Osówce. 

164. MARCINIAK, Jola.: Wcale nie gorsza od mineralnej: 
z kranu woda zdrowia doda / Jola Marciniak. // Tygodnik 
Płocki. - 2010, nr 39, s. 10 

— MILEWSKI, Mirosław.: Będziemy walczyć o obwodnicę = poz. 212 
165. MŚ.: Nieustannie służą społeczeństwu: 85-lecie OSP w 
Wyszynie / mś. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 29, s. 12, il. 
166. MŚ.: W Radzanowie jednostka OSP świętowała 25-lecie 

/ mś. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 34, s. 19, il. 
— ORŁOWSKA, Milena.: Odleciały nowoczesne Orliki, zostały 

tylko 50-letnie koniki = poz. 318 
167. RAD.: Uratowali nekropolię w Osówce: licealiści z Sierp-

ca / rad. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 37, s. 13 
Renowacja cmentarza niemieckich kolonistów wyznania 
ewangelicko-augsburskiego w Osówce. 

168. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Wyjątkowo 
uciążliwe sąsiedztwo: co się stanie z wysypiskiem śmieci 
w Wilczkowie? / Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. // Tygo-
dnik Płocki. - 2010, nr 37, s. 17, il. 

169. STOKROTNY, Wojciech.: Śmierdzą śmieci / Wojciech 
Stokrotny. // Macierz Płocka. - 2010, nr 1, s. 6-7, il. 
Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych w Kobiernikach. 

170. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Jubileusz OSP w Nowym Dunino-
wie / Marcin Śmigielski. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 39, s. 21, il. 

171. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Od wieku służą społeczeństwu: 
sto lat OSP w Staroźrebach / Marcin Śmigielski. // Tygodnik 
Płocki. - 2010, nr 27, s. 12, il. 

172. WOŹNIAK, Hubert.: Konieczne inwestycje w kanały/ Hu-
bert Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 204, s. 5, il. 
Unijne dotacje na infrastrukturę wodociągowo-kanalizacyjną 
w Płocku i Słupnie. 

173. WOŹNIAK, Hubert.: Rosną śmieci. W górę / Hubert Woź-
niak. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 189 , s. 1, il. 
Pozwolenie na podwyższenie składowiska śmieci w Zakładzie 
Utylizacji Odpadów Komunalnych w Kobiernikach; przetarg 
na wykonanie termicznej utylizacji odpadów. 

174. Zakochaj się w Hotelu Płock. // Miasto Płock i Okolice. 
- 2010, nr 21, s. 4, il. 

Gospodarka mieszkaniowa 
— Budowlany Oscar dla MTBS w Płocku = poz. 129 
175. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Dylematy Spółdzielni 

/ Barbara Konarska-Pabiniak. // Nasz Gostynin. - 2010, 
nr 4-5, s. 4, il. 
Walne Zgromadzenie Gostynińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 

Zagadnienia ogólne 
176. GSZ.: Druga tura dla przegranego: wybory prezydenckie 

na północnym Mazowszu / GSZ. // Tygodnik Płocki. - 2010, 
nr 27, s. 3, il. 

177. JAM.: Jarosław Kaczyński przed Bronisławem Komorow-
skim: powiat sierpecki : druga tura wyborów na prezydenta 
RP / JAM. // Kurier Sierpecki. - 2010, nr 27, s. 2, il. 

178. SZANSER, Mariusz.: Kaczyński pogromił Komorowskiego 
/ Mariusz, Szanser. // Express Płocki. - 2010, nr 27, s. 3, il. 
Wybory prezydenckie 2010 r. 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



Unia Europejska 
— (ab).: Duża kasa z Unii = poz. 203 
— Fundusze Europejskie dla Rozwoju Mazowsza = poz. 12 
— J&R.: Nowy pawilon w płockim szpitalu wojewódzkim = poz. 227 
— Lepsza opieka medyczna dzięki unijnej dotacji = poz. 229 
— Łatwiejszy dostęp do wiedzy i kultury: nowa siedziba bi-
blioteki w Słubicach = poz. 359 
— W Płocku powstał nowoczesny zakład pracy = poz. 132 
— WOZNIAK, Hubert.: Konieczne inwestycje w kanały = poz. 172 
179. WOZNIAK, Hubert.: Kontener kontratakuje / Hubert Woź-

niak. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 198, s. 5, il. 
Dotacja unijna z Programu Operacyjnego Innowacyjna Go-
spodarka dla płockiej firmy Kontener. 

180. WOZNIAK, Hubert.: Marzyłem o własnej szkole tańca / 
Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, 
nr 216, s. 5, il. 
Łakomy Dance Studio w Płocku sfinansowane z Europejskie-
go Funduszu Społecznego. 

— WOZNIAK, Hubert.: Unia nagradza innowacyjność = poz. 133 
Organizacje społeczne 

181. GSZ.: Pieniądze na kongres i wakacje: IV edycja konkur-
su Fundacji „Fundusz Grantowy dla Płocka" / GSZ. // Tygo-
dnik Płocki. - 2010, nr 19, s. 7, il. 

182. JAM.: Niespodzianka od fundacji Energa: Sierpc: po-
moc dla stowarzyszeń / JAM. // Kurier Sierpecki. - 2010, 
nr 35, s. 5, il. 
Czek na 4300 złotych dla Sierpeckiego Stowarzyszenia Osób 
Niepełnosprawnych i Chorych na Raka „Szansa na Życie". 

— MATUSZEWSKA, Anna.: III Mazowieckie Dni Integraqi = poz. 261 
— rad.: Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza = poz. 248 
183. SMUK-STRATENWERTH, Ewa.: Raport „Ziarna": raport 

z działalności za roku 2009 Stowarzyszenia Ekologiczno-Kul-
turalnego Ziarno / oprac. Ewa Smuk-Stratenwerth. // Wieści 
znad Wisły. - 2010, nr 77, s. 25-27, il. 

Organizacje młodzieżowe 
184. BEES.: Pamiętajcie o bohaterach i sami bądźcie dobrymi 

patriotami: nowy patron Hufca ZHP Płock / BeeS. // Tygo-
dnik Płocki. - 2010, nr 33, s. 5, il. 
Poświęcenie sztandaru i zmiana nazwy hufca na Obrońców 
Płocka 1920 roku. 

— JAM.: Pogodne lato = poz. 190 
Praca. Bezrobocie 

185. BEES.: Gdzie jest praca?: bezrobotnych w Sierpcu dwu-
krotnie więcej niż w województwie / BeeS. // Tygodnik Płoc-
ki. - 2010, nr 34, s. 13 

186. Gospodarstwo pełne możliwości: w Stanisławowie nie-
pełnosprawni mogą liczyć na pracę. // Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 27, s. 7, il. 
Rolniczy Zakład Aktywności Zawodowej w Stanisławowie. 

187. (RŁ).: Głuchy telefon na rynku pracy /(rł).// Tygodnik 
Płocki. - 2010, nr 13, s. 4, il. 
Konferencja „Region płocki - miejscem pracy, zamieszkania, 
wypoczynku i inwestowania" w Urzędzie Miasta Płocka. 

188. SIEROCKA, Iwona.: Płockie Targi Osób Niepełnospraw-
nych / Iwona Sierocka. // Powiat Płocki. - 2010, nr 44,45, 
s. 20-21, il. 

189. STANISŁAWSKI, Maciej.: Co 10 płocczanin bez pracy / 
Maciej Stanisławski. // Extra Płock. - 2010, nr 31, s. 2, il. 
Co dziesiąty płocczanin bez pracy. Dane dotyczące bezrobo-
cia z czerwca 2010 r. 

Opieka społeczna 
190. JAM.: Pogodne lato: Słupia: obóz na Stanicy Harcerskiej 

/ JAM. // Kurier Sierpecki. - 2010, nr 29, s. 12, il. 
Akcja „Pogodne Lato" finansowana przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Mazowieckiego. 

191. JÓZWIAK, Marzena.: XVII Dzień Humoru i Satyry w Za-
krzewie / Marzena Józwiak. // Powiat Płocki. - 2010, 

nr 44,45, s. 40-41, il. 
Siedemnasty Dzień Humoru i Satyry w Zakrzewie 

192. SOBÓTKA, Maria.: W DPS Zakrzewo / Maria Sobótka. / 
/ Powiat Płocki. - 2010, nr 44,45, s. 41-42, il. 
Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie - działalność w 2010 r. 

Związki zawodowe 
193. DANIELUK, Małgorzata.: Historia pani „S" / Małgorzata 

Danieluk. // Sygnały Płockie. - 2010, nr 16, s. 1, 6, il. 
Konferencja „Solidarność - 30 lat później". 

— G.G.: Szkolna Solidarność = poz. 236 
194. KAMIŃSKI, Henryk.: Nikt ich nie pamięta: 30-lecie Soli-

darności / Henryk Kamiński; rozm. przepr. Tomasz Paszkie-
wicz. // Extra Wiadomości plocek.pl. - 2010, nr 1, s. 5, il. 
NSZZ Solidarność w regionie płockim. 

195. KĘPIŃSKI, Grzegorz.: Drugi „cud nad Wisłą" / Grzegorz 
Kępiński; rozm. przepr. Grzegorz Szkopek. // Tygodnik Płoc-
ki. - 2010, nr 35, s. 10, il. 
Rozmowa z członkiem pierwszego Zarządu Regionu Płockie-
go NSZZ „Solidarność" o sierpniu 1980 r. 

— PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna.: Byłam jedną z nich...= poz. 82 
— WALEWSKA-PISOR, Karolina.: Cisza nad trumną = poz. 73 

Socjologia 
196. WINIARSKA, Joanna.: Płock pod specjalnym nadzorem 

/ Joanna Winiarska. // Express Płocki. - 2010, nr 29, s. 5, il. 
„Miejsca Zagrożone" chuligaństwem. 

Uroczystości i obchody 
197. ISZTAR.: Płocczanie na barykadach / isztar. // Express 

Płocki. - 2010, nr 34, s. 16, il. 
Inscenizacja obrony Płocka w czasie wojny polsko-bolsze-
wickiej 1919-1920. 

198. JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: Patrycja Markowska 
- gwiazdą wieczoru na skansenie: Sierpc: dożynki wojewódzkie 
pod patronatem „Kuriera" / Agnieszka Jezierska-Chalicka. / 
Kurier Sierpecki. - 2010, nr 33, s. 6, il. 

199. JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: Wojewódzkie do-
żynki na Skansenie / Agnieszka Jezierska-Chalicka. // Kurier 
Sierpecki. - 2010, nr 34, s. 13, il. 

— KANIEWSKA-PŁOCIENIAK, Agnieszka.: Drugi Jarmark 
Tumski w Płocku 11-13 czerwca 2010 = poz. 270 

200. (RŁ).: Bój jak przed laty / (rł). // Sygnały Płockie. - 2010, 
nr 15, s. 9, il. 
Rekonstrukcja obrony Płocka w 1920 r. w reżyserii Tadeusza 
Bystrama. 

201. ROZKOSZ, Józef Jerzy.: Powiatowe święto plonów w Biel-
sku / Józef Jerzy Rozkosz. // Powiat Płocki. - 2010, nr 44,45, 
s. 31-33, il. 

202. (RUT).: Sierpeckie święto plonów: Dożynki Województwa 
Mazowieckiego, Diecezji Płockiej i Powiatu Sierpeckiego / (rut). 
// Nasz Płock. - 2010, nr 7/8, s. 7, il. 

— SUPEŁ, Cezary.: Płock 1920 = poz. 105 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 

Samorząd terytorialny 
203. (AB).: Duża kasa z Unii / (ab). // Sygnały Płockie. - 2010, 

nr 16, s. 4, il. 
Wykorzystanie środków zewnętrznych - unijnych, z budżetu 
państwa i innych źródeł - na realizację inwestycji w Płocku. 

204. ADAMKOWSKA, Emilia.: [20 lat samorządu terytorialne-
go w Słupnie] / Emilia Adamkowska, Iwona Bodal. // Głos 
Słupna. - 2010, nr 20, s. 5-12, il. 

— BARTOSZEWICZ, Agnieszka.: Piśmienność mieszczańska na 
późnośredniowiecznym Mazowszu. Problemy i perspektywy ba-
dawcze = poz. 96 

— BIAŁECKI, Zbigniew.: Gmina Łąck = poz. 149 
205. BOCZKOWSKA, Alina.: Na ratunek obwodnicy / Alina 

Boczkowska // Sygnały Płockie. - 2010, nr 13, s. 1, 7, il. 

63 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



Akcja mająca na celu przyspieszenie budowy obwodnicy pół-
nocnej. 

— DANIELUK, Małgorzata.: Pod skrzydłami Orlenu = poz. 280 
— Dodatek gminny = poz. 55 
206. F.A.: Inwestycje w gminie Staroźreby / F.A. // Extra Płock. 
— 2010, nr 30, s. 5, il. 
207. Frontem do turysty / oprac. (ab). // Sygnały Płockie. 

- 2010, nr 16, s. 5, il. 
Sprawozdanie z realizacji programu Rozwoju Turystyki w Płoc-
ku w 2009 r. 

208. KALKOWSKI, Dariusz.: Podsumowanie roku 2010 wójta 
Gminy Gozdowo / Dariusz Kalkowski. // Słowo Gozdowa. 
- 2010, nr 3, s. 9-12, il. 

209. KRZEWICKI, Jan Kazimierz.: Samorząd dał mi szansę / 
Jan Kazimierz Krzewicki; rozm. przepr. Jan B. Nycek. // Nasz 
Płock. - 2010, nr 7/8, dod. samorządowy nr 5(26)/2010, 
s. 8, il. - (Liderzy naszych miast i gmin.) 
Rozmowa z wójtem gminy Gostynin. 

— MARCINIAK, Jolanta.: Tramwaje od Imielnicy do szpitala 
= poz. 154 

210. MARS.: Gospodarstwo za prawie milion: Gmina Rości-
szewo: oświadczenie majątkowe radnych / MARS. // Kurier 
Sierpecki. - 2010, nr 39, s. 7, il. 

211. MATUSZEWSKA, Anna.: Służąc wspólnocie / Anna Ma-
tuszewska. // Kurier Sierpecki. - 2010, nr 36, s. 7, il. 
Otwarcie kompleksu boisk w ramach obchodów 20-lecia 
istnienia samorządu w Gminie Szczutowo. 

212. MILEWSKI, Mirosław.: Będziemy walczyć o obwodnicę / 
Mirosław Milewski; rozm. przepr. Alina Boczkowska. // Sy-
gnały Płockie. - 2010, nr 15, s. 5, il. 
Rozmowa z prezydentem Płocka. 

213. MILEWSKI, Mirosław.: Stare miasto umiera... / Mirosław 
Milewski; rozm. przepr. ANKA. // Extra Wiadomości plocek.pl. 
- 2010, nr 4, s. 1,4, il. 
Rozmowa z prezydentem Płocka - Mirosławem Milewskim. 

214. Nasza praca - nasza duma: osiągnięcia gminy Gosty-
nin w okresie odrodzonego samorządu. // Nasz Płock. 
- 2010, nr 7/8, dod. samorządowy nr 5(26)/2010, s. 9, il. 
- (Liderzy naszych miast i gmin.) 

215. PM.: Wyróżnienie dla Adama Struzika: Mochowo: Mar-
szałek Województwa Honorowym Obywatelem Gminy / PM. 
// Kurier Sierpecki. - 2010, nr 27, s. 8, il. 
Adam Struzik. 

216. PYTELEWSKA, Maria.: Zestawienie głównych inwestycji 
i najważniejszych wydarzeń w gminie Gozdowo w latach 
2006-2010 / oprac. Maria Pytelewska. // Słowo Gozdowa. 
- 2010, nr 3, s. 5-8 , il. 

217. RUTECKA, Jolanta.: Służąc wspólnocie: dwadzieścia lat 
odrodzonego samorządu Gminy Szczutowo / Jolanta Rutec-
ka. // Nasz Płock. - 2010, nr 7/8, dod. samorządowy 
nr 5(26)/2010, s. 10, il. 

218. Służąc wspólnocie: dwadzieścia lat odrodzonego samo-
rządu Gminy Szczutowo 1990-2010 / red. Małgorzata De-
bich i Jan B. Nycek. - Płock: Szczutowo: AtuPress, Urząd 
Gminy Szczutowo, 2010. - 32 s.: il. kolor.; 28 cm. ISBN 
978-83-88387-27-2 

219. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Piotr Zgorzelski nowym starostą: 
zmiany w zarządzie powiatu płockiego / Marcin Śmigielski. / 
/ Tygodnik Płocki. - 2010, nr 27, s. 11, il. 

220. ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz.: Realne szanse na szybki 
rozwój Gostynina: rozmowa z Burmistrzem Miasta Gostynina 
Włodzimierzem Śniecikowskim / Włodzimierz Śniecikowski, 
Barbara Konarska-Pabiniak. // Nasz Gostynin. - 2010, nr 6, 
s. 3, il. 

221. ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz.: Warto inwestować w eko-
logię /rozmowa z Burmistrzem Miasta Gostynina Włodzimie-
rzem Śniecikowskim / Włodzimierz Śniecikowski, rozm. przepr. 

Maria Ziętek. // Nasz Gostynin. - 2010, nr 4-5, s. 3, il. 
222. WOCHOWSKI, Andrzej.: [Wywiady z radnymi] / Andrzej 

Wochowski, Marzena Kraśniewska, rozm. przepr. Lena Ro-
wicka. // Wieści Gminne (Bielsk). - 2010, nr 14(4), s. 3-4, il. 
Rada Gminy w Bielsku. 

Bezpieczeństwo publiczne. Policja 
223. DERA, Andrzej.: Dera: Krzysztof Olewnik mógł żyć / An-

drzej Dera; rozm. przepr. Dorota Kowalska. // Polska. - 2010, 
nr 192 s. 1, 6, il. 
Rozmowa z członkiem sejmowej Komisji Odpowiedzialności 
Konstytucyjnej i Krajowej Rady Sądownictwa - posłem An-
drzejem Derą - o błędach w dochodzeniu w sprawie porwa-
nia i zamordowania Krzysztofa Olewnika. 

224. JAM.: Dzień niebieskich mundurów / JAM. // Kurier Sier-
pecki. - 2010, nr 30, s. 6, il. 
Święto Policji z terenu powiatu sierpeckiego w Muzeum Wsi 
Mazowieckiej. 

225. OLEWNIK, Włodzimierz.: Olewnik: konfrontacja poka-
że, kto kłamie. Ja to już wiem / Włodzimierz Olewnik; rozm. 
przepr. Barbara Stefańska. // Polska. - 2010, nr 178, s. 3, il. 
Rozmowa z ojcem uprowadzonego i zamordowanego Krzysz-
tofa Olewnika. 

IX. WOJSKO 

— KOSMALSKA, Joanna.: Na „łyżwach" przez Wisłę = poz. 111 
— WISŁOCKI, Seweryn Aleksander.: Wybrane elementy pol-

skiej logistyki przygotowań do wojny z Zakonem Krzyżackim 
1409-1410 = poz. 115 

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia. Szpitale 
— DYBIEC, Aleksandra.: Pielęgniarki na start = poz. 230 
— Ethics and morality = poz. 303 
— Ethique et morale = poz. 302 
— Etyka i moralność = poz. 304 
227. J&R.: Nowy pawilon w płockim szpitalu wojewódzkim: 

mazowiecki lider pozyskiwania funduszy unijnych / J&R. // 
Nasz Płock. - 2010, nr 5/6, s. 2, il. 

226. JAM.: Nowa dyrektorka w szpitalu: Sierpc: zmiany w po-
wiecie / JAM. // Kurier Sierpecki. - 2010, nr 28, s. 6, il. 
Mirosława Kupniewska - nowy dyrektor Szpitala Powiatowe-
go im. Juliusza Babińskiego w Sierpcu. 

228. KRAWCZYK, Artur.: Skomercjalizowany. Czyli jaki? / Ar-
tur Krawczyk; rozm. przepr. Janusz Majchrzak, ANKA. // Extra 
Wiadomości plocek.pl. - 2010, nr 3, s. 1, 4, il. 
Rozmowa z prezesem Płockiego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
- Arturem Krawczykiem. 

229. Lepsza opieka medyczna dzięki unijnej dotacji: 61,7 
mln zł z UE na rozbudowę Wojewódzkiego Szpitala Zespolo-
nego w Płocku. // Dziennik Gazeta Prawna. - 2010, nr 177, 
dod. Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazo-
wieckiego 2007-2013, s. C7, il. 
Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego. 

— PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna.: Byłam jedną z nich...= poz. 82 
— rad.: Lekarze poeci przyjechali do Płocka = poz. 305 
— SZANSER, Mariusz.: Mieszkasz w Płocku - żyjesz krócej = poz. 95 

XI. NAUKA OŚWIATA KULTURA 

Nauka 
— BRAUN, Mateusz.: Kultura Mazowsza w antropologii sym-

bolicznej Jacka Olędzkiego = poz. 78 
— GRZYBOWSKI, Michał Marian: Cenię ludzi ciekawych życia 

= poz. 68 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



— Studia Mazowieckie = poz. 41 
Szkolnictwo wyższe 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
230. DYBIEC, Aleksandra.: Pielęgniarki na start / Aleksandra 

Dybiec. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 210, s. 3, il. 
Pielęgniarstwo - nowy kierunek studiów w PWSZ w Płocku. 

231. Z warsztatu płockich neofilologów /red. Urszula Mali-
nowska ; Instytut Neofilologii Państwowa Wyższa Szkoła Za-
wodowa w Płocku. - Płock: Wydawnictwo Państwowej Wy-
ższej Szkoły Zawodowej, 2010. - 153 s.; 21 cm. ISBN 978-
83-61601-72-2 

Politechnika Warszawska 
— Miesięcznik Politechniki Warszawskiej = poz. 28 

Wyższe Seminarium Duchowne 
232. GÓRALSKI, Wojciech.: Dzieci internetu w seminarium: 

jacy są dzisiejsi klerycy / Wojciech Góralski; rozm. przepr. 
Rafał Kowalski. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 220, 
s. 2, il. 
Rozmowa z ks. prof. W. Góralskim, wykładowcą WSD w Płoc-
ku i UKSW. 

Organizacje naukowe 
Towarzystwo Naukowe Płockie 

— DYMEK, Benon.: [Bene meritus. Jakub Chojnacki (1922-
2006) w służbie płockiej Małachowianki i Towarzystwa Na-
ukowego Płockiego] = poz. 62 

— KOWALSKI, Rafał.: Marynarze i żandarmi dzielnie bronili 
Płocka = poz. 120 

— PIEKARSKA, Henryka.: Władysław Gąsiorowski 1933-2010 
= poz. 65 

— SZATKOWSKA, Lena.: Flotylla i żandarmeria = poz. 121 
Oświata 

Zagadnienia ogólne 
— BARTOSZEWICZ, Agnieszka.: Piśmienność mieszczańska 

na późnośredniowiecznym Mazowszu. Problemy i perspekty-
wy badawcze = poz. 96 

— Jol.: Została w pamięci, nie tylko uczniów = poz. 79 
233. Nasza oświata - jaka była, jaka jest. // Głos Słupna. 

-2010, nr 20, s. 17-19, il. 
Oświata w Gminie Słupno w latach 1989-2010. 

— Oświata Mazowiecka = poz. 35 
234. SEPIOŁO, Mariusz.: Nauczyciele chcą przetrwać: smut-

ne wyniki sondy „Głosu Nauczycielskiego" / Mariusz Sepioło. 
// Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 207, s. 2, il. 
Trudności zawodu nauczyciela. 

Szkolnictwo podstawowe 
235. WOŹNIAK, Ewa.: Klasa integracyjna - problem czy do-

brodziejstwo / Ewa Woźniak. // Oświata Mazowiecka. - 2010, 
nr 03(04), s. 24-25, il. 
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 22 im. 
Janusza Korczaka w Płocku. 

Szkolnictwo średnie 
236. G.G.: Szkolna Solidarność: 40-lecie III LO / G .G . // 

Sygnały Płockie. - 2010, nr 14, s. 16, il. 
NSZZ „Solidarność" w III LO w Płocku. 

237. GSZ.: Kapcie, tarcze i róże...: nieformalne spotkanie Ja-
giellończyków / GSZ. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 31, s. 17, il. 

238. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: My, absolwenci, znów 
w murach Liceum / Barbara Konarska-Pabiniak. // Nasz Go-
stynin. - 2010, nr 7, s. 6, il. 
Zjazd wychowanków i nauczycieli Gimnazjum i Liceum im. 
Tadeusza Kościuszki oraz Gimnazjum im. Narcyzy Żmichow-
skiej w Gostyninie. 

239. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Po latach w szkol-
nych murach... / Barbara Konarska-Pabiniak. // Nasz Go-
stynin. - 2010, nr 4-5, s. 7, il. 
Spotkanie absolwentów Liceum Pedagogicznego istniejące-
go w l. 1950-1970 w Gostyninie. 

— KOWALSKI, Tomasz.: Cmentarz w Osówce - migawki 
z renowacji [cz.3] = poz. 163 

240. MARS.: Megakompleks sportowy: Szczutowo: wielkie otwar-
cie / MARS. // Kurier Sierpecki. - 2010, nr 35, s. 6, il. 
Otwarcie kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Gimna-
zjum w Szczutowie. 

241. Pamięć musi trwać...: Wybitni absolwenci „Małacho-
wianki": jubileusz 830-lecia najstarszej Szkoły w Polsce: ka-
talog wystawy / [red. Ewa Luma, Ewa Lilianna Matusiak, 
Maria Zalewska-Mikulska]. - Płock: Książnica Płocka im. Wła-
dysława Broniewskiego, 2010. - 30, [2] s.: fot.; 21 cm. ISBN 
978-83-88028-56-1 

242. RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: 40 lat III Liceum 
Ogólnokształcącego /Justyna Rawdańska-Justyńska. // Ty-
godnik Płocki. - 2010, nr 39, s. 6, il. 
Czterdzieści lat III Liceum Ogólnokształcącego 

— SZATKOWSKA, Lena.: Tulit alterhonore (inny zebrał po-
chwały)... = poz. 72 

Szkolnictwo zawodowe 
243. RAD.: Pół wieku Budowlanki /rad. // Tygodnik Płocki. 

- 2010, nr 38, s. 26, il. 
— rad.: Uratowali nekropolię w Osówce = poz. 167 
244. TK.: „Budowlanka" we wspomnieniach: przed jubile-

uszem 50-lecia (10)-(13) / TK. // Sygnały Płockie. - 2010, 
nr 13, s. 9; nr 14, s. 16; nr 15, s. 12; nr 16, s. 8 
Wspominają: Barbara Ciszyńska, Jolanta Roguska, Józef Ada-
mowski, Wanda Rzeczkowska. 

245. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Miejska Szkoła Han-
dlowa: próba zorganizowania szkolnictwa zawodowego 
w Gostyninie w latach 1945-1949 (cz. I) / Barbara Konar-
ska-Pabiniak. // Nasz Gostynin. - 2010, nr 6, s. 8, il. 

246. KUCIŃSKA, Danuta.: Między Wisłą a Płonką / Danuta 
Kucińska. // Wieś Mazowiecka. - 2010, nr 9, s. 36-37, il. 
Projekt „Między Wisłą a Płonką - rozwijanie wrażliwości eko-
logicznej lokalnej społeczności" opracowany przez Oddział 
Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poświęt-
nem i Zespół Szkół im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku nad 
Wisłą. 

247. LEMANOWICZ, Andrzej.: XII Powiatowa Inauguracja 
Roku Szkolnego 2010/2011 na nowym obiekcie sportowym 
w Gąbinie / Andrzej Lemanowicz. // Powiat Płocki. - 2010, 
nr 44,45, s. 35-39, il. 
Dwunasta Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego 2010/2011 
na nowym obiekcie sportowym w Gąbinie 

Szkolnictwo artystyczne 
— MIECZYKOWSKA, Maja.: Skrzypce na dobry początek... = poz. 76 

Oświata dorosłych 
248. RAD.: Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza: student 50+ 

/ rad. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 39, s. 17 
Przedszkola. Opieka nad dzieckiem 

249. KOCZNUR, Agnieszka.: Panie Jezu, nasze słonko...: ka-
tolickie przedszkole w Starej Białej / Agnieszka Kocznur. // 
Gość Niedzielny. - 2010, nr 35, dod. Gość Płocki, nr 35/81, 
s. VIII, il. - (Dobre miejsca.) 

250. SKUBISZEWSKI, Dariusz.: Władza nie dba o nasze dzie-
ci: liczby też kłamią ! / Dariusz Skubiszewski. // Nasze Miasto 
Płock. - 2010, nr 9(55), s. 5, il. 
Niewystarczająca ilość przedszkoli w Płocku. 

Kultura 

Domy kultury 
251. JAM.: Artyści wystawili swoje prace: Sierpc: XVIII Ogól-

nopolski Plener Plastyczny / JAM. // Kurier Sierpecki. - 2010, 
nr 30, s. 12, il. 
Dom Kultury w Sierpcu. 

65 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



Imprezy kulturalne 
252. BEES.: Najpiękniejsze koronowane głowy: wybory Miss 

w płockim amfiteatrze / BeeS. // Tygodnik Płocki. - 2010, 
nr 35, s. 24, il. 
II Festiwal Piękna w Płocku. 

253. BEES.: Oby czardasze nie zniknęły: chrońmy kulturę romskq 
/ BeeS. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 29, s. 19, il. 
VII Międzynarodowy Festiwal Romów „Cygańska Noc" i 30-
lecie Artystycznego Zespołu Cygańskiego „Romen". 

254. Czerwiec Aktywnych Społeczności 2010 . // Głos Słup-
na. - 2010, listopad (nr 21), s. 28-30, il. 
Impreza promująca integrację społeczną w ramach kampa-
nii Stowarzyszenia Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej. 

255. DYCZEWSKA, Paulina.: Druh Wacław Milke i Dni Wisły 
w jednym dniu w Wyszogrodzie / Paulina Dyczewska. // Express 
Sochaczewski. - 2010, nr 37, s. 11, il. 

256. (ELR).: „Imieniny Bielska" / (eLR). // Wieści Gminne (Bielsk). 
- 2010, nr 13(3), s. 1-2, il. 
XI Dni Bielska. 

257. GSZ.: Święto folkloru / GSZ. // Tygodnik Płocki. - 2010, 
nr 28, s. 13, il. 
XV Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Kasztelania" 
w Sierpcu. 

258. JAM.: Na ludowa nutę: Sierpc: Międzynarodowy Festiwal 
Folklorystyczny Kasztelania 2010 / JAM. // Kurier Sierpecki. 
- 2010, nr 28, s. 13, il. 

— JÓZWIAK, Marzena.: XVII Dzień Humoru i Satyry w Zakrze-
wie = poz. 191 

— KOTUS, Andrzej.: Festiwal „Z Chopinem w roli głównej" = poz. 343 
259. KOWALSKI, Rafał.: W środę bolszewicy znów zaatakują 

Płock / Rafał Kowalski. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, 
nr 188, s. 7, il. 

260. M. W. (tłumacz).: XI Dni Bielska: 26-27 czerwca 2010 / 
M.W., M.P. // Extra Płock. - 2010, nr 30, s. 3, il. 
Jedenaste Dni Bielska. 

261. MATUSZEWSKA, Anna.: III Mazowieckie Dni Integracji / 
Anna Matuszewska. // Kurier Sierpecki. - 2010, nr 37, s. 9, il. 

262. Płock - wrażeń moc = Płock - get enchanted / Urzqd 
Miasta Płocka. - Płock: Wydawnictwo Unitex, 2010. - 83, [1] 
s.: fot. kolor. ; 24 cm. - ISBN 978-83-7296-342-0 

263. POKORSKI, Tadeusz.: Gmina Radzanowo / Tadeusz Po-
korski. // Powiat Płocki. - 2010, nr 44,45, s. 57-60, il. 
Mazowiecki Festiwal Kultur w Radzanowie. 

264. (RŁ).: Arka ślepców / (rł). // Sygnały Płockie. - 2010, 
nr 15, s. 15, il. 
Festiwal Rynek Sztuki. 

265. (RŁ).: Awangardowy festiwal /(rł). // Sygnały Płockie. 
- 2010, nr 16, s. 1, 11, il. 
Transgraniczny Festiwal Sztuk im. Stefana Themersona w Płocku. 

266. SZATKOWSKA, Lena.: SkArPa czyli Stefan atakuje Płock: 
IFestiwal Transgraniczny / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płoc-
ki.- 2010, nr 36, s. 9, il. 
Transgraniczny Festiwal Sztuk im. Stefana Themersona w Płocku. 

267. ZIĘTEK, Maria.: Dni Gostynina 2010 niezwykle barwne: 
fotoreportaż / Maria Ziętek. // Nasz Gostynin. - 2010, nr 4-5, 
s. 8-9, il. 

Amatorski ruch artystyczny 
— BOCZKOWSKA, Alina.: Pomnik na urodziny = poz. 317 
268. RAD.: Jubileuszowe wspomnienia Kasztelanki /rad. // Ty-

godnik Płocki. - 2010, nr 35, s. 13, il. 
25-lecie Ludowego Zespołu Artystycznego „Kasztelanka" 
z Sierpca. 

— STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Bulwar druha 
Wacława Milke = poz. 77 

Muzea i wystawy 

Muzeum Mazowieckie 
— BIAŁECKA, Małgorzata.: Śladami Fryderyka: Chopin i Płock 

= poz. 63 
269. CHLEWIŃSKI, Zbigniew.: „Pomiędzy" albo koniec i po-

czątek: Tarasin / Zbigniew Chlewiński. // Biuletyn Muzealny. 
- 2010, nr 2/19, s. 4-5, il. 
Wystawa fotografii i grafik Jana Tarasina. 

270. KANIEWSKA-PŁOCIENIAK, Agnieszka.: Drugi Jarmark 
Tumski w Płocku 11-13 czerwca 2010 / Agnieszka Kaniew-
ska-Płocieniak, Paweł Mieszkowicz. // Biuletyn Muzealny. 
- 2010, nr 2/19, s. 6-7, il. 

271. KOWALSKI, Rafał.: Chopin ma być przystępny /Rafał 
Kowalski // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 198, s. 4, il. 
Multimedialny spektakl - wystawa „Chopin MP3" w Muzeum 
Mazowieckim. 

272. (LESZ).: Jak Płock pokonał Krzyżaka: pod egidą Muzeum 
Mazowieckiego / (lesz). // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 35, 
s. 18, il. 
V Piknik Archeologiczno-Etnograficzny. 

273. (LESZ).: Ślady pamięci o roku 1920 w Płocku: wystawa 
w Spichlerzu / (lesz). // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 34, s. 9, il. 

274. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Tytani Biegasa i szpicruta Miry 
/ Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. - 2010, nr 14, 
s. 18, il. 
Nowa powierzchnia wystawiennicza Muzeum Mazowieckie-
go w podziemiach NoveKino Przedwiośnie. 

— PAWŁOWSKA, Małgorzata.: Józef Mehoffer - życie i twór-
czość = poz. 2 

275. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Miejsce na 
ikonę i rarytas: Muzeum Mazowieckie przenosi się do Nove-
goKina „Przedwiośnie" / Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. 
// Tygodnik Płocki. - 2010, nr 27, s. 9, il. 
Nowa powierzchnia wystawiennicza Muzeum Mazowieckie-
go w podziemiach NoveKino Przedwiośnie. 

276. STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna.: Dama w różowym: na tro-
pie muzealnych zagadek / Katarzyna Stołoska-Fuz. // Extra 
Wiadomości plocek.pl. - 2010, nr 5, s. V, il. 
Portret Teodory Klimaszewskiej w zbiorach Muzeum Mazo-
wieckiego. 

277. SZATKOWSKA, Lena.: Pomiędzy kliszą a papierem / Ta-
rasin w Muzeum Mazowieckim / Lena Szatkowska. // Tygo-
dnik Płocki. - 2010, nr 28, s. 9, il. 
Wystawa fotografii i grafik. 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
— JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: Jak to ongiś bywało... 

= poz. 127 
— KRASKA, Zenon.: Kościół wynajmę = poz. 108 
— MATUSZEWSKA, Anna.: III Mazowieckie Dni Integraqi = poz. 261 

Kultura fizyczna. Sport 
278. ARASZKIEWICZ, Jarosław.: Liczy się tylko dobro zespołu 

/ Jarosław Araszkiewicz; rozm. przepr. Jola Marciniak. // Ty 
dnik Płocki. - 2010, nr 38, s. 45, il. 
Rozmowa z trenerem drużyny piłki nożnej Wisły Płock. 

279. CZAJA, Michał.: Mamy trzy zera!: jak ekipa Milewskiego 
pogrzebała starą Wisłę / Michał Czaja, współpr. Paweł Dym. 
// Macierz Płocka. - 2010, nr 1, s. 14-15, il. 
Klub sportowy Wisła Płock. 

280. DANIELUK, Małgorzata.: Pod skrzydłami Orlenu / Mał-
gorzata Danieluk. // Sygnały Płockie. - 2010, nr 15, s. 7, il. 
Podpisanie umów - Orlen sponsorem płockich szczypiorni-
stów oraz sponsorem tytularnym powstającej hali widowisko-
wo-sportowej. 

281. GOŁĄB, Adam.: Kielce znokautowane / Adam Gołąb, 
Andrzej Zarębski. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, 
nr 202, s. 8, il. 

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



Zwycięstwo „dzikich piłkarzy" z Płocka i Brochocina w zawo-
dach o 5. Puchar Mistrzów „Gazet/' w piłce nożnej w Kielcach. 

282. JAM.: Letnie zmagania na piasku: Sierpc: Grand Prix 
w plażowej piłce siatkowej / JAM. // Kurier Sierpecki. - 2010, 
nr 27, s. 15, il. 

283. JAM.: Rywalizacja tenisistów na kortach „Trójki": Sierpc: 
II Otwarty Turniej Tenisa / JAM. // Kurier Sierpecki. - 2010, 
nr 34, s. 14, il. 

284. JAM.: XII Sierpecki Minimaraton: Sierpc: pod patronatem 
Kuriera Sierpeckiego / JAM. // Kurier Sierpecki. - 2010, 
nr 38, s. 16, il. 

285. JOL.: Płockie złote wiosła: Mistrzostwa Polski juniorów / 
Jol. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 30, s. 37, il. 
Zawodnicy Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego na Mistrzo-
stwach Polski Juniorów w Kruszwicy. 

286. JOL.: VI miejsce w Helsinkach: płockie cheerleaderki 
w finale Mistrzostw Europy / Jol. // Tygodnik Płocki. - 2010, 
nr 30, s. 15, il. 
Szóste miejsce w Helsinkach. Cheerleaderki z ShowDance. 

287. KOWALSKI, Rafał.: Hundetgel, czyli szacunek: Mongoł 
twórcą płockiej koszykówki / Rafał Kowalski. // Gazeta Wy-
borcza - Płock. - 2010, nr 177, s. 2, il. 
Enkhbaatar Dambadarjaa założycielem klubu koszykówki 
MON-POL. 

288. KRYSIAK, Mirosław.: Regaty żeglarskie 2010 / Mirosław 
Krysiak. // Powiat Płocki. - 2010, nr 44,45, s. 30-31, il. 
Regaty żeglarskie w Nowym Duninowie 

289. (LESZ).: Mistrzostwa Młodych Koni w Łącku: pod patro-
natem „Tygodnika Płockiego" / (lesz). // Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 33, s. 15, il. 

290. LESZCZYŃSKI, Zbigniew.: Marketing to podstawa / Zbi-
gniew Leszczyński; rozm. przepr. Andrzej Zarębski. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. - 2010, nr 156, s. 8, il. 
Rozmowa z prezesem Wisły Płock - Z. Leszczyńskim. 

291. LUCIŃSKI, Łukasz.: Mocna obsada i wielkie emocje: te-
nis na wózkach / Łukasz Luciński. // Sygnały Płockie. - 2010, 
nr 13, s. 16, il. 
XVI Orlen Polish Open. 

292. MARCINIAK, Jola.: Wisła Orlen Płock zagra w Orlen 
Arena: podpisane zostały ważne dla płockiego sportu umowy 
/ Jola Marciniak. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 31, s. 38, il. 

293. MILEWSKI, Mirosław.: Musimy szybko wrócić do pierw-
szej ligi / Mirosław Milewski; not. Maksymilian Kocot. // Express 
Płocki. - 2010, nr 28, s. 18 
Sekcja piłki nożnej i piłki ręcznej Wisły Płock. 

294. ROGOWSKI, Waldemar.: Bez kompleksów: wioślarstwo 
/ Waldemar Rogowski. // Sygnały Płockie. - 2010, nr 13, s. 15, il. 
Zawodnicy Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego na Mistrzo-
stwach Polski Seniorów w Poznaniu. 

295. STAŃSKA-MACKIEWICZ, Barbara.: XVIII Letnia Olim-
piada Sportowa dla Osób Niepełnosprawnych, Nowe Mi-
szewo'2010 / Barbara Stańska-Mackiewicz. // Powiat Płocki. 
- 2010, nr 44,45, s. 42-44, il. 
Osiemnasta Letnia Olimpiada Sportowa dla Osób Niepeł-
nosprawnych, Nowe Miszewo'2010. 

296. TURALSKI, Mariusz.: Trzydzieści kroków Kasztelana / Ma-
riusz Turalski. // Sierpeckie Rozmaitości. - 2010, nr 2, s. 49, 
58, il., nr 3, s. 60-61, il. 
Podsumowanie rozgrywek piłki nożnej MKS Kasztelan w Sierp-
cu w latach 1999-2010. 

297. WIŚNIEWSKI, Wojciech.: Triumf tenisistów: sportowy 
Płock świętuje / Wojciech Wiśniewski. // Gazeta Wyborcza 
- Płock. - 2010, nr 184, s. 1, il. 
6 medali płocczan na Mistrzostwach Polski w tenisie na wóz-
kach we Wrocławiu. 

— WOŹNIAK, Hubert.: Marzyłem o własnej szkole tańca = poz. 180 
298. ZARĘBSKI, Andrzej.: Okna wypaczone, światło siada, 

ale i tak jest niepowtarzalna: wspominamy Blaszak Arenę / 
Andrzej Zarębski. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, 

nr 209, s. 2, il. 
Dot. hali płockiego Chemika. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Historia literatury 
299. DURAJ, Magdalena.: Krytyczne o(k)no: spojrzenie drugie 

- wiersz Leny Rowickiej / Magdalena Duraj / // Znaj. - 2010, 
nr 7, s. 114-115 

— RYCHLEWSKA, Danuta.: Płock miastem lat młodzieńczych 
Władysława Broniewskiego = poz. 60 

300. SZATKOWSKA, Marta A.: Lubię mówić poezję: płockie 
spotkania / Marta A. Szatkowska. // Tygodnik Płocki. - 2010, 
nr 28, s. 10, il. 
Andrzej Korczak - doktor filozofii, poeta, absolwent Mała-
chowianki. 

301. ZAWODZIŃSKA-BUKOWIEC, Kinga.: Słów kilka o po-
etyce Anny Kuhn-Cichockiej /Kinga Zawodzińska-Bukowiec. 
// Znaj. - 2010, nr 7, s. 80-85 

Życie literackie. Konkursy literackie 
302. KONGRES UNION MONDIALE DES ECRIVAINS ME-

DECINS (54; 2010; Płock).: Ethique et morale: Congrès de 
l'UMEM 2010, Pologne: Płock, 22-26 Septembre 2010 / [èd. 
Jarosław Wanecki]. - Płock: Union Mondiale des Ecrivains 
Médecins Polonais, 2010. - 115 s.: il.; 21 cm. - ISBN 83-
85887-33-4 

303. KONGRES UNION MONDIALE DES ECRIVAINS ME-
DECINS (54; 2010; Płock): Ethics and morality: Congress 
UMEM 2010, Poland: Płock, 22-26 September 2010 / [ed. 
Jarosław Wanecki]. - Płock: Union of Polish Physicians-Wri-
ters, 2010. - 85 s.; 21 cm. - ISBN 83-85887-33-4 

304. KONGRES UNION MONDIALE DES ECRIVAINS ME-
DECINS (54; 2010; Płock): Etyka i moralność: Kongres Mię-
dzynarodowej Unii Pisarzy Lekarzy: Płock, 22-26 września 
2010 / [oprac. red. Jarosław Wanecki]. - Płock: Unia Pol-
skich Pisarzy Lekarzy, 2010. - 113 s.: il.; 21 cm. - ISBN 83-
85887-33-4 

— KOWALSKI, Rafał.: Komiks wskrzesza obrońców Płocka = poz. 321 
305. RAD.: Lekarze poeci przyjechali do Płocka: kongres 

0 moralności i etyce / rad. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 38, s. 8 
54. Kongres Międzynarodowej Unii Pisarzy Lekarzy w Płocku. 

Poezja 
306. Blisko Boga: antologia poezji / do druku przygotował 

1 wstępem poprzedził Waldemar Smaszcz; koncepcja i opra-
cowanie tomiku Jolanta Bigus, Julia Łoś. - Gostynin: Miejska 
Biblioteka Publiczna im. Jakuba z Gostynina, 2010. - 79 s.: 
il.; 21 cm. - (Biblioteczka Gostynińska). - ISBN 978-83-
905586-6-0 

307. DOBACZEWSKA, Bożena.: W zwierciadle życia / Bożena 
Dobaczewska z d. Składzińska. - Płock: Płockie Stowarzysze-
nie Twórców Kultury, 2010. - 101, [3] s.: il. (w tym kolor.); 
20 cm. - ISBN 978-83-930178-1-2 

— DURAJ, Magdalena.: Krytyczne o(k)no = poz. 299 
— Ethics and morality = poz. 303 
— Ethique et morale = poz. 302 
— Etyka i moralność = poz. 304 
308. GOŁĘBIEWSKA, Wanda (1945- ).: Kartki z Ukrainy / 

Wanda Gołębiewska. - Płock: Stowarzyszenie Autorów Pol-
skich. Oddział Płock, 2010. - 65, [2] s.; 17 cm. - ISBN 978-
83-925833-9-4 

309. KALIWODA-PARZYŃSKA, Jadwiga.: W sercu z różą / 
Jadwiga Kaliwoda-Parzyńska; [red. Elżbieta Chaleńska-Rur-
ka; wprowadzenie Wanda Gołębiewska; zdjęcia Marek Pa-
rzyński, Elżbieta Chaleńska-Rurka]. - Płock: Wydawnictwo 
„Hejnał", 2010. - 97 s.: il. kolor.; 21 cm. - ISBN 978-83-

67 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



87554-33-2 
310. ŁĘCKI, Wojciech (1948 -) . : Widok ustronny = Pohled 

z ustroni / Wojciech Łęcki; przekł. Libor Martinek. - Płock: 
Wydawnictwo Korepetytor Marian Gałczyński, 2010. - 127, 
[4] s.; 18 cm. - (Biblioteka „Nawiasu"; t. 5). - ISBN 978-83-
61117-27-8 

311. MATUSZEWSKA, Anna.: „Rozmowa z ciszą": Sierpc: V 
Przegląd Twórczości Literackiej Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów / Anna Matuszewska. // Kurier Sierpecki. - 2010, 
nr 38, s. 12, il. 

312. „O Liść Dębu": wiersze nagrodzone: XXII edycja Ogól-
nopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Władysława Broniew-
skiego / [oprac. red. Ewa Luma]. - Płock: Książnica Płocka 
im. Wł. Broniewskiego, 2010. - 93, [3] s.: il. (w tym kolor.); 
20x21 cm. - ISBN 978-83-88028-59-6 

313. PŁUŻYCZKO, Roman Antoni.: Pod błękitem nieba / Ro-
man Antoni Płużyczko. - Płock: Płockie Stowarzyszenie Twór-
ców Kultury, 2010. - 65, [3] s.: il.; 21 cm. - ISBN 978-83-
930178-5-0 

— RYCHLEWSKA, Danuta.: Płock miastem lat młodzieńczych 
Władysława Broniewskiego = poz. 60 

314. URBANKOWSKI, Bohdan (1943 -) . : Podróże: wiersze 
0 miłości i śmierci i jeszcze bardziej o miłości / Bohdan Urban-
kowski. - Płock: Stowarzyszenie Autorów Polskich. Oddział 
Płock, 2010. - 102 s.: il.; 24 cm. 

315. ŻUREK, Bogumiła Jadwiga (1944 -). : Zachwyt: wiersze 
głosem natury pisane / wybór i układ autorki. - Płock: [s.n.], 
- 2010. - 68, [2] s.; 20 cm. - ISBN 978-83-931844-0-8 

Proza 
— Ethics and morality = poz. 303 
— Ethique et morale = poz. 302 
— Etyka i moralność = poz. 304 
— KOWALSKI, Rafał.: Elżo miła, bądź moją = poz. 83 
316. Legendy i powiastki oraz malowana historia Płocka 

/ zebrała Anna Czajkowska; il. Aniela Ewa Lewandowska. 
- Płock: Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku, 2010. - 47, [3] s.: il. kolor.; 26 cm. 

— MIESZKOWSKI, Wiktor.: O sporze w sprawie „Krzyżaków" 
1 Krzyżaków = poz. 113 

— WOŁOSZ, Artur K.F.: Droga króla Władysława Jagiełły przez 
Mazowsze pod Grunwald w historii i legendzie literackiej = poz. 116 

XIV. SZTUKA 

Architektura. Urbanistyka. Planowanie przestrzenne 
317. BOCZKOWSKA, Alina.: Pomnik na urodziny / Alina Bocz-

kowska. // Sygnały Płockie. - 2010, nr 13, s. 5, il. 
Odsłonięcie pomnika-ławeczki druha Wacława Milke. 

— DYCZEWSKA, Paulina.: Druh Wacław Milke i Dni Wisły 
w jednym dniu w Wyszogrodzie = poz. 255 

318. ORŁOWSKA, Milena.: Odleciały nowoczesne Orliki, zo-
stały tylko 50-letnie koniki: w ogródku jordanowskim góra 
urodziła ...nic / Milena Orłowska. // Gazeta Wyborcza 
- Płock. - 2010, nr 162, s. 2, il. 
Plac zabaw na terenie ogródka jordanowskiego w Płocku. 

— PIEKUT, Henryk.: Forum w regionie = poz. 130 
— PIETRUSIŃSKI, Paweł.: Pałac w Srebrnej - nasz splendor 

i zobowiązanie = poz. 327 
— STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Bulwar dru-

ha Wacława Milke = poz. 77 
Malarstwo. Rzeźba. Galerie 

— JAM.: Artyści wystawili swoje prace = poz. 251 
319. JAM.: Czarowanie drewna: Sierpc: plener rzeźbiarski / 

JAM. // Kurier Sierpecki. - 2010, nr 28, s. 5, il. 
Celem pleneru jest powstanie rzeźb upamiętniających pobyt 
Fryderyka Chopina w Rościszewie oraz stacjonowanie wojsk 
króla Władysława Jagiełły w Jeżewie w drodze na Grunwald. 

320. JAM.: Z muzyką w tle: Rościszewo: podsumowanie ple-
neru rzeźbiarsko-malarskiego / JAM. // Kurier Sierpecki. } 
- 2010, nr 29, s. 13, il. 

— KOWALSKI, Rafał.: Elżo miła, bądź moją= poz. 83 
321. KOWALSKI, Rafał.: Komiks wskrzesza obrońców Płocka 

/ Rafał Kowalski. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, 
nr 171, s. 5, il. - (Z płockiego strychu.) 
Konkurs na komiks jednoplanszowy nt. obrony Płocka w 1920 r. 
i bitwy pod Grunwaldem zorganizowany przez Płocką Gale-
rię Sztuki. 

— KOWALSKI, Tomasz.: Cerkiew prawosławna w Sierpcu = poz. 354 
— PAWŁOWSKA, Małgorzata.: Józef Mehoffer - życie i twór-

czość = poz. 2 
322. PIĘTKA, Włodzimierz.: Nowa twarz Pani Mazowsza / Piętka 

Włodzimierz. // Gość Niedzielny. - 2010, nr 35, dod. Gość 
Płocki, nr 35/81, s. IV-V, il. 
Obraz Matki Boskiej Czerwińskiej. 

323. SEPIOŁO, Mariusz.: Płocknij się, czyli murale wracają do 
miasta / Mariusz Sepioło. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 224, s. 1, il. 
Graffiti. 

324. SZATKOWSKA, Lena.: Przez pryzmat światła: w Płocku 
goszczą toruńscy rzeźbiarze / Lena Szatkowska. // Tygodnik 
Płocki. - 2010, nr 29, s. 9, il. 
Wystawa prac w Płockie Galerii Sztuki. 

Zabytki. Ochrona i konserwacja zabytków 
325. DĄBROWSKI, Radosław.: Zbudowali tak na chwilę... / 

Radosław Dąbrowski. // Gość Niedzielny. - 2010, nr 30, 
dod. Gość Płocki, nr 30/76, s. VII, il. 
Sanktuarium w Czerwińsku i most drewniany w Wyszogrodzie. 

326. KOWALSKI, Rafał.: Tajemnice katedry jubilatki / Rafał 
Kowalski. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 153, s. 5, 
il. - (Z płockiego strychu.) 
Stulecie nadania katedrze płockiej tytułu bazyliki mniejszej przez 
papieża Piusa X. 

327. PIETRUSIŃSKI, Paweł.: Pałac w Srebrnej - nasz splendor 
i zobowiązanie: kartki z historii / Paweł Pietrusiński. // Orlen 
Ekspres: 2010, nr 17, s. 4, il. 
Dzieje pałacu w Srebrnej. 

— Płock - wrażeń moc = poz. 262 
Teatr 

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego 
328. MĄKA, Jacek.: Spierały się różne opcje /Jacek Mąka; 

rozm. przepr. Rafał Kowalski. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 165, s. 4, il. 
Zawiera rec. przedstawienia: Smok / Eugeniusz Szwarc; reż. 
Jacek Mąka; Teatr Dramatyczny, Płock. 

329. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Zwąchać Themersona / Ra-
dosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. - 2010, nr 16, s. 11, il. 
Zawiera rec. przedstawienia: Mmaa / Stefan Themerson; reż. 
Piotr Bogusław Jędrzejczak; Teatr Dramatyczny, Płock. 

330. SZATKOWSKA, Lena.: Dla kogo Verne?: premiera / Lena 
Szatkowska. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 37, s. 10, il. 
Zawiera rec. przedstawienia: W 80 dni dookoła świata / Ju-
liusz Verne; reż. Jacek Andrucki; Teatr Dramatyczny, Płock. 

Muzyka 
331. ALEKSIEWICZ, Dawid.: Stolica wróciła do Płocka / Da-

wid Aleksiewicz. // Sygnały Płockie. - 2010, nr 15, s. 15, il. 
V edycja festiwalu „Audioriver". 

332. BEES.: Rzeka ludzi i muzyki: już po Audioriver... / BeeS. 
// Tygodnik Płocki. - 2010, nr 32, s. 17, il. 
V „Audioriver" Festiwal Świata Niezależnego w Płocku. 

— BIAŁECKA, Małgorzata.: Śladami Fryderyka: Chopin i Płock = poz. 63 
— BOCZKOWSKA, Alina.: Masion w świecie dźwięków = poz. 61 
333. GSZ.: Podbili Chiny: sukces chóru Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej / GSZ. // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 33, 
s. 6, il. 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



334. JANIKT.: Hip-hopowe CHJK Studio: rozmowa z Mc pseudo 
„Janikt" / Janikt, rozm. przepr. Agnieszka Lendzion. // Sier-
peckie Rozmaitości. - 2010, nr 2, s. 50-51, il., nr 3, s. 50-52, il. 

335. JOŃCA, Paweł.: Jamajskie klimaty / Paweł Jońca. // Sy-
gnały Płockie. - 2010, nr 14, s. 19, il. 
V Reggaeland. 

— KOWALSKI, Rafał.: A pasje miał dwie: muzykę i łowiectwo 
= poz. 71 

336. KOWALSKI, Rafał.: Audioriver. Jest sukces! / Rafał Ko-
walski. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 184, s. 1, 4-5, il. 

337. KOWALSKI, Rafał.: Nie wykorzystujemy potencjału Reg-
gaelandu / Rafał Kowalski. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 160, s. 4-5, il. 
V festiwal reggae. 

338. KOWALSKI, Rafał.: O Teielte usłyszy cały świat: płoccza-
nin robi muzyczną karierę / Rafał Kowalski. // Gazeta Wy-
borcza - Płock. - 2010, nr 221, s. 2, il. 
Debiut muzyczny płocczanina Pawła Strzelczyka. 

339. KOWALSKI, Rafał.: Płock stolicą reggae / Rafał Kowal-
ski. // Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 159, s. 1, il. 

340. MAŁECKA, Agnieszka.: Na katedralnym chórze: jubile-
usz Canzony / Agnieszka Małecka. // Gość Niedzielny. 
- 2010, nr 29, dod. Gość Płocki, nr 29/75, s. VII, il. 
Kapela katedralna Canzona Brass Quintet z Płocka. 

341. NIEMCZYK, Marcin.: Ciężka praca popłaca / Marcin 
Niemczyk; rozm. przepr. Anita Gad. // Express Płocki. - 2010, 
nr 26, s. 16, il. 
Rozmowa z Marcinem „Nemym" Niemczykiem - muzykiem 
pochodzącym z Sierpca. 

342. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Metalowa 
perełka wśród festiwali /Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. 
// Tygodnik Płocki. - 2010, nr 37, s. 28, il. 
V Płock Cover Festiwal. 

Film 
343. KOTUS, Andrzej.: Festiwal „Z Chopinem w roli głównej" 

/ Andrzej Kotus. // Film, Art & Tourism. - 2010, nr 3(12), 
s. 12-20, fot. 
Piąty festiwal filmów turystycznych w Płocku. 

— KOWALSKI, Rafał.: Elżo miła, bądź moją = poz. 83 
344. MATUSZEWSKA, Anna.: Filmowcy znów w Sierpcu: 

Sierpc: kolejne kadry filmu o Roju / Anna Matuszewska. // 
Kronika Mazowiecka. - 2010, nr 35, s. 9, il. 
Nagrywanie scen do filmu „Historia Roja, czyli w ziemi lepiej 
słychać" w sierpeckim skansenie. 

— WOŁOSZ, Artur K.F.: Droga króla Władysława Jagiełły przez 
Mazowsze pod Grunwald w historii i legendzie literackiej = poz. 116 

Fotografika 
— KOWALSKI, Rafał.: Werników powrót do przeszłości = poz. 86 
345. (LESZ).: Magia starej fotografii: wystawa w Książnicy Płoc-

kiej / (lesz). // Tygodnik Płocki. - 2010, nr 29, s. 8, il. 
Wystawa prac Jerzego Wojciecha Wernika. 

346. ŁAKOMSKI, Mirosław (1950 -) . : Płock na emigracji / 
Mirosław Łakomski; [red. Marek Grala]. - Płock: ViaArtCity, 
2010. - 375 s.: fot. kolor.; 21 x 21 cm. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

347. DĄBROWSKI, Radosław.: Dziwny krzyż przy drodze: die-
cezja nieznana / Radosław Dąbrowski. // Gość Niedzielny. 
- 2010, nr 36, dod. Gość Płocki, nr 36/82, s. VII, il. 
Krzyże choleryczne (tzw. karawaki) w diecezji płockiej. 

— DĄBROWSKI, Radosław.: Zbudowali tak na chwilę... = poz. 325 
348. DOMINIK M.: Konsekracja biskupia Biskupa Elekta M. 

Bernarda Kubickiego / M. Dominik. // Mariawita. - 2010, 
nr 4-7, s. 19-22, il. 

349. DUMOWSKI, Zdzisław.: Sierpeckie miejsca mocy (Część 

czwarta) / Zdzisław Dumowski. // Sierpeckie Rozmaitości. 
- 2010, nr 3, s. 15-17, il. 
Kult maryjny w Sierpcu związany z Górą Loret. 

350. DYLEWSKI, Zenon.: Z dziejów parafii i Kościoła pw świę-
tego Stanisława Kostki w Płocku / oprac. Zenon Dylewski. 
- Płock: [b.w.], 2010. - 43 k.: il.; 30 cm. 

— GÓRNY, Grzegorz: Ufam = poz. 74 
351. GRZYBOWSKI, Michał Marian (1937 -) . : Ks. kanonik 

Mirosław Tabaka proboszcz i dziekan w Płońsku: 1955-2010 
/ Michał Marian Grzybowski. // Miesięcznik Pasterski Płocki. 
- 2010, nr 9, s. 453-457 

— GRZYBOWSKI, Michał Marian: Cenię ludzi ciekawych życia 
= poz. 68 

352. JAM.: Uroczystości ku czci Marii Panny: Sierpc: odpust 
w Klasztorze / JAM. // Kurier Sierpecki. - 2010, nr 33, s. 13, il. 
Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Sierpcu. 

— KOCZNUR, Agnieszka.: Panie Jezu, nasze słonko... = poz. 249 
353. KOCZNUR, Agnieszka.: Pełno świętych śladów: 600 lat 

parafii św. Aleksego w Trzepowie / Agnieszka Kocznur. // 
Gość Niedzielny. - 2010, nr 28, dod. Gość Płocki, nr 28/74, 
s. VIII, il. 

— KOWALSKI, Rafał.: Tajemnice katedry jubilatki = poz. 326 
354. KOWALSKI, Tomasz.: Cerkiew prawosławna w Sierpcu / 

oprac. Tomasz Kowalski. // Sierpeckie Rozmaitości. - 2010, 
nr 3, s. 48-49, 58, il. 

355. LIBERA, Piotr.: Nie zamiatamy pod dywan / Piotr Libera; 
rozm. przepr. Bogumił Łoziński. // Gość Niedzielny. - 2010, 
nr 38, s. 28-29, il. 

Rozmowa z biskupem płockim. 
— MAŁECKA, Agnieszka.: Na katedralnym chórze = poz. 340 
— NYCEK, Jan Bolesław: Gmina Stara Biała = poz. 56 
— PIĘTKA, Włodzimierz.: Nowa twarz Pani Mazowsza = poz. 322 
356. PIĘTKA, Włodzimierz.: Powinni rosnąć / Włodzimierz Pięt-

ka. // Gość Niedzielny. - 2010, nr 38, dod. Gość Płocki, 
nr 38/84, s. IV-V, il. 

Duszpasterstwo młodzieży w Płocku. 
— SEWERYNIAK, Henryk.: Nasz Paciuszkiewicz = poz. 80 

357. Wizytacja Kościoła Parafialnego św. Bartłomieja w Płoc-
ku w 1609 r.: materiały źródłowe do dziejów parafii / pod 
red. ks. Michała Mariana Grzybowskiego. - Płock: Stowarzy-
szenie Nasza Fara, 2010. - 152 s.; [32] s. tabl. Kolor.: il. 
Kolor.; 24 cm. ISBN 978-83-932127-0-5 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 

358. ORŁOWSKA, Milena.: I tylko ten pies w 48. minucie: 
audiobuki robią furorę / Milena Orłowska. // Gazeta Wybor-
cza - Płock. - 2010, nr 224, s. 2, il. 
Marek Walczak i jego audiobooki. 

Biblioteki publiczne 
359. Łatwiejszy dostęp do wiedzy i kultury: nowa siedziba 

biblioteki w Słubicach. // Dziennik Gazeta Prawna. - 2010, 
nr 187, dod. Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013, s. C4, il. 

360. SUTY, Ryszard.: Sierpczanin Eugen Kleister z Rostocku / 
Ryszard Suty. // Sierpeckie Rozmaitości. - 2010, nr 3, s. 13, il. 
Spotkanie w Bibliotece Miejskiej w Sierpcu. 

361. UJAZDA, Joanna.: Gminna Biblioteka Publiczna w Słubi-
cach / Joanna Ujazda, Anna Gontarek. // Wieści znad Wi-
sły. - 2010, nr 78, s. 8-10, il. 

362. WIŚNIEWSKA, Maria.: Z dnia na dzień: maj-sierpień 
2010 / Maria Wiśniewska. // Sierpeckie Rozmaitości. - 2010, 
nr 3, s. 4-5, il. 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu. 
Wydarzenia kulturalne w Sierpcu. 

69 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
— KOWALSKI, Rafał.: Werników powrót do przeszłości = poz. 86 
— (lesz).: Magia starej fotografii = poz. 345 
363. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Powstrzymali bolszewików / 

Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. - 2010, nr 15, s. 16, il. 
Promocja książki Cezarego Supła „Płock 1920". 

— „O Liść Dębu" = poz. 312 
— RK.: Themersonowie i smok jako symbol = poz. 84 
— ROSTOWSKA, Małgorzata.: Stefan - słabo znana duma 

Płocka = poz. 85 
364. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: „Szara le-

genda" - płocka literatura faktu: lektura obowiązkowa w 90. 
rocznicę obrony Płocka / Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. 
// Tygodnik Płocki. - 2010, nr 35, s. 10, il. 
Promocja książki Leny Szatkowskiej „Szara legenda". 

Czasopiśmiennictwo. Dziennikarstwo 
365. KOŃSKI, Wiesław.: Czasopisma młodzieży szkolnej 

w Płocku w latach 1876-1939 / Wiesław Koński. // Notatki 
Płockie. - 2010, nr 3/224, s. 17-28, il. 

366. KOTKIEWICZ, Adam Dariusz.: Płocka prasa sanacyjna 
O problem żydowski 1926-1939 / Adam Dariusz Kotkiewicz. 
// Notatki Płockie. - 2010, nr 3/224, s. 29-36 

367. KUCHARSKA, Małgorzata.: O Mazowszu na łamach „Pło-
myka" (1917-1939) / Małgorzata Kucharska. // Rocznik Ma-
zowiecki. - T.22(2010), s. 77-100, il. 

368. (LESZ).: „Znaj" o dziecku: lektura artystyczna / (lesz). // 
Tygodnik Płocki. - 2010, nr 33, s. 9, il. 
Zawiera rec. siódmego numeru czasopisma „Znaj". 

— NYCEK, Jan Bolesław.: Bogdan = poz. 69 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



INDEKS OSOBOWY 

(ab) 203 
Abramczyk, Stanisław 147 
Adamkowska, Emilia 15, 204 
Adamkowski, Arkadiusz 13 
Ajdyn, Agnieszka 7 
Aleksiewicz, Dawid 331 
ANKA 213, 228 
Araszkiewicz, Jarosław 278 
Bartoszewicz, Agnieszka 96 
Bartoszewicz, Henryk 88 
BeeS. 184-5, 252-3, 332 
Białecka, Małgorzata 63 
Białecki, Zbigniew 149 
Bielak, Małgorzata 1 
Bielasta, Barbara 64 
Bieńkowski, Krzysztof 50 
Bigus, Jolanta 306 
Boczkowska, Alina 42, 61, 205, 212, 317 
Bodal, Iwona 204 
Braun, Krzysztof 37 
Braun, Mateusz 78 
Budzanowski, Mikołaj 150 
Bukowiec, Kinga zob. Zawodzińska-Bukowiec, Kinga 
Cegłowska, Blanka zob. Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka 
Chaleńska-Rurka, Elżbieta 309 
Chalicka, Agnieszka zob. Jezierska-Chalicka, Agnieszka 
Chlewiński, Zbigniew 269 
Chorzewski, Michał 10 
Ciastek, Jan 151 
Cyzman, Wiesław 92 
Czaja, Michał. 279 
Czajkowska, Anna 316 
Danieluk, Jacek 159 
Danieluk, Małgorzata 193, 280 
Dąbrowski, Radosław 325, 347 
Debich, Małgorzata 218 
Dera, Andrzej 223 
Dobaczewska, Bożena 307 
Dobijański, Mariusz 35 
Dobroń, Elżbieta 1 
Dominik M. 348 
Dumowski, Zdzisław 119, 349 
Duraj, Magdalena 299 
Duszczyk, Michał 135-6 
Dybiec, Aleksandra 124, 148, 230 
Dyczewska, Paulina 255 
Dylewski, Zenon 350 
Dym, Paweł 279 
Dymek, Benon 37, 62, 97 
(eLR). 256 

F.A. 206 
Folusiak, Małgorzata 17 
Fuz, Katarzyna zob. Stołoska-Fuz, Katarzyna 
G .G . 236 
Gad, Anita 341 
Gancarczyk, Marek 1 6 
Gąsiorowski, Paweł Bogdan 87 
Gołąb, Adam 281 
Gołębiewska, Wanda 308-9 
Gołębiewski, Grzegorz 102-3 
Gontarek, Anna 361 
Góralski, Wojciech 232 
Górny, Grzegorz 74 
Grala, Marek 346 
Gregorczyk, Ewa 45 
Grzybowski, Michał Marian 68, 110, 118, 351, 357 
GSZ 144, 161, 176, 181, 237, 257, 333 
Gutowska, Paulina 12 
Irek, Bożena zob. Wawrowska-Irek, Bożena 
isztar 197 
J&R 227 
JAM 177, 182, 190, 224, 226, 251, 258, 282-4, 319-20, 352 
Janikt 334 

Januszewicz, Stanisław 32 
Jezierska-Chalicka, Agnieszka 127, 198-9 
Jol. 79, 285-6 
Jońca, Paweł 335 
Józwiak, Marzena 191 
Justyńska, Teresa zob. Radwańska-Justyńska, Teresa 
Kaliwoda-Parzyńska, Jadwiga 309 
Kalkowski, Dariusz 208 
Kamiński, Henryk 194 
Kaniewska-Płocieniak, Agnieszka 270 
Kasprzak, Elwira 19 
Kępiński, Grzegorz 195 
Kluczyński, Zenon 14 
Kocot, Maksymilian 293 
Kocznur, Agnieszka 249, 353 
Kolińska, Iwona 28 
Konarska-Pabiniak, Barbara 30, 152, 175, 220, 238-9, 245 
Koński, Wiesław 33, 155, 365 
Kopeć, Wiesław 49 
Kopka, Mariola 162 
Kosmalska, Joanna 111 
Kotkiewicz, Adam Dariusz 366 
Kotus, Andrzej 343 
Kowalska, Dorota 223 
Kowalska, Iwona zob. Typiak-Kowalska, Iwona 
Kowalski, Maciej 56 
Kowalski, Paweł Piotr 98 
Kowalski, Rafał 71, 75, 83, 86, 104, 120, 232, 259, 271, 287, 321, 
326, 328, 336-9 
Kowalski, Tomasz 163, 354 
Kowalski, Wiesław 23 
Krajewski, Tomasz 26 
Kraska, Zenon 108 
Kraśniewska, Marzena 222 
Krawczyk, Artur 228 
Krawczyńska, Renata 34 
Krysiak, Mirosław 93, 288 
Krzemiński, Jacek 137 
Krzewicki, Jan Kazimierz 209 
Krzywicka, Katarzyna 138 
Kubacz, Magdalena 12 
Kucharska, Małgorzata 367 
Kucińska, Danuta 246 
Kwieciński, Klaudiusz 20 
Lemanowicz, Andrzej 247 
(lesz) 107, 272-3, 289, 345, 368 
Leszczyński, Zbigniew 100, 290 
Lewandowska, Aniela Ewa 316 
Lewandowska, Anna 11 
Lewandowska, Magdalena 19 
Libera, Piotr 355 
Luciński, Łukasz 291 
Ludwikowski, Adam 160 
Luma, Ewa 241, 312 
Łabarzewski, Radosław 112, 274, 329, 363 
Łakomski, Mirosław 346 
Łęcki, Wojciech 310 
Łoś, Julia 306 
Łoziński, Bogumił 355 
M. P. 260 
M. W. 260 
Mackiewicz, Barbara zob. Stańska-Mackiewicz, Barbara 
Majchrzak, Janusz 228 
Majewski, Dariusz 27 
Malinowska, Urszula 231 
Małachowski, Adam 153 
Małecka, Agnieszka 340 
Marciniak, Jolanta 154 164, 292 
Marciszewski, Wojciech 155 
MARS 156, 210, 240 
Martinek, Libor 310 
Maślanka, Renata 48 
Matusiak, Ewa Lilianna 241 

71 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 



Matuszewska, Anna 211, 261, 311, 344 
Mayer, Bartłomiej 139-40 
Mazurska, Wiesława 1 
Mąka, Jacek 328 
Mąkowski, Władysław Tomasz 118 
Michalik, Piotr 94 
Michnik, Adam 13 
Mickiewicz, Robert 139 
Mieczykowska, Maja 76 
Mieszkowicz, Paweł 270 
Mieszkowski, Wiktor 4, 113 
Mikulska, Maria zob. Zalewska-Mikulska, Maria 
Milewski, Mirosław 212-3, 293 
Mokrzycka, Katarzyna 141 
mś. 165-6 
Myśliński, Jerzy 37 
Nasiadka, Ilona 12 
Nawrocka-Nowak, Danuta 109 
Nędziak, Michał 12 
Niemczyk, Marcin 341 
Nowak, Danuta zob. Nawrocka-Nowak, Danuta 
Nycek, Jan Bolesław 31, 56, 69, 209, 218 
Olewnik, Włodzimierz 225 
Orłowska, Milena 318, 358 
Pabiniak, Barbara zob. Konarska-Pabiniak, Barbara 
Papierowski, Andrzej Jerzy 52 
Parzyńska, Jadwiga zob. Kaliwoda-Parzyńska, Jadwiga 
Parzyński, Marek 309 
Paszkiewicz, Tomasz 1 94 
Pawłowska, Małgorzata 2 
Piaskowski, Grzegorz 125 
Piekarska, Henryka 65 
Piekut, Henry 130 
Pietrusiński, Paweł 327 
Piętka, Włodzimierz 322, 356 
Pisor, Karolina zob. Walewska-Pisor, Karolina 
Płocieniak, Agnieszka zob. Kaniewska-Płocieniak, Agnieszka 
Płużyczko, Roman Antoni 313 
PM 162, 215 
Pokorski, Tadeusz 263 
Pruszak, Tomasz Adam 81 
Przedpełski Marian 114 
Przybylska-Wendt, Grażyna 82 
Przygocka, Janina 44 
Ptasiewicz, Zbigniew 41 
Pytelewska, Maria 101, 216 
rad. 167, 243, 248, 268, 305 
Radwańska-Justyńska, Teresa 242 
Rak, Jakub 138 
RK 84 
(rł). 187, 200, 264-5 
Rogowski, Waldemar 294 
Rosikoń, Janusz 74 
Rostowska, Małgorzata 66, 85, 128 
Rowicka, Lena 222 
Rozkosz, Józef Jerzy 201 
Rurka, Elżbieta zob. Chaleńska-Rurka, Elżbieta 
(rut) 202 
Rutecka, Jolanta 217 
Rychlewska, Danuta 60 
Rychlewski, Grzegorz 142 
Sepioło, Mariusz 58, 122, 234, 323 
Seweryniak, Henryk 80 
Sierocka, Iwona 188 
Skibowska, Jadwiga 145 

Skierski, Leszek 76 
Skubiszewski, Dariusz 250 
Smaszcz, Waldemar 306 
Smuk-Stratenwerth, Ewa 48, 183 
Sobieraj, Leonard 6 
Sobótka, Maria 192 
sp. 89 
Stanisławski, Maciej 189 
Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka 77, 168, 275, 342, 364 
Stańska-Mackiewicz, Barbara 295 
Stefańska, Barbara 225 
Stefański, Jerzy 52 
Stępień, Grzegorz 7 
Stogowska, Anna Maria 59 
Stokrotny, Wojciech 169 
Stołoska-Fuz, Katarzyna 276 
Stratenwerth, Ewa zob. Smuk-Stratenwerth, Ewa 
Struzik, Małgorzata 36 
Subotowicz, Elżbieta 36 
Sukniewicz, Daniel 29 
Supeł, Cezary 105 
Suty, Ryszard 360 
Sypek, Robert 29 
Syperek, Anna 47 
Szanser, Mariusz 53, 95, 157, 178 
szat. 90 
Szatkowska, Lena 54, 67, 68, 70, 72, 121, 266, 277, 324, 330 
Szatkowska, Marta A. 300 
Szatkowski, Tomasz 43, 131 
Szczepański, Janusz 99 
Szelągowski, Eugeniusz 52 
Szostak, Jerzy 9 
Śledzianowski, Paweł 134 
Ślęzak, Patryk 21 
Śmigielski, Marcin 91, 170-1, 219 
Śniecikowski, Włodzimierz 220-1 
TK 244 
Troch, Jarosław 134 
Truszczyński, Marek 106 
Turalski, Mariusz 296 
Typiak-Kowalska, Iwona 1 
Ujazda, Joanna 361 
Urbankowski, Bohdan 314 
Walewska-Pisor, Karolina 73 
Wanecki, Jarosław 302-4 
Wawrowska-Irek, Bożena 123 
Wawrowski, Jerzy 123 
Wendt, Grażyna zob. Przybylska-Wendt, Grażyna 
Wereszczaka, Rafał 8 
Wilkanowska, Katarzyna 143 
Winiarska, Joanna 196 
Wisłocki, Seweryn Aleksander 115 
Wiśniewska, Maria 146, 362 
Wiśniewski, Wojciech 297 
Wochowski, Andrzej 222 
Wojno, Lesław 14 
Wołosz, Artur K.F. 116 
Woźniak, Ewa 235 
Woźniak, Hubert 133, 158, 172-3, 179-80 
Wyrostek, Szymon 20 
Zalewska-Mikulska, Maria 241 
Zarębski, Andrzej 126, 281, 290, 298 
Zawodzińska-Bukowiec, Kinga 301 
Ziętek, Janina 25 
Ziętek, Maria 221, 267 
Żurek, Bogumiła Jadwiga 315 

Opracowanie: 
Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska, 
Iwona Typiak-Kowalska 
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
09-400 Płock, ul. Kościuszki 6 
Tel. (024) 268 00 21 lub (024) 268 00 25 
e-mail: dib@bibl.plock.pl 

72 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 3/228 

mailto:dib@bibl.plock.pl

